



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 0.00.00.01.001 - Penyediaan Jasa Perkantoran
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. -
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 552.704.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	552.704.000
Keluaran	Jumlah Jasa Layanan Perkantoran	6 Kegiatan
Hasil	IKM Lingkum Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				552.704.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				552.704.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				263.248.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				263.248.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				263.248.000,00
	<i>Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Paket</i>	1	Paket	263.248.000,00	263.248.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				289.456.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.260.400,00
5 2 2 01 004	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos				3.260.400,00
	<i>Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos 1 Paket</i>	1	Paket	3.260.400,00	3.260.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				275.095.600,00
5 2 2 03 001	Belanja Telepon				10.000.000,00
	<i>Belanja Telepon 1 Paket</i>	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
5 2 2 03 002	Belanja Air				10.000.000,00
	<i>Belanja Air 1 Paket</i>	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
5 2 2 03 003	Belanja Listrik				100.546.800,00
	<i>Belanja Listrik 1 Paket</i>	1	Paket	100.546.800,00	100.546.800,00
5 2 2 03 006	Belanja Kawat/Faximili/Internet				5.500.000,00
	<i>Belanja Kawat/Faximili/Internet 1 Paket</i>	1	Paket	5.500.000,00	5.500.000,00
5 2 2 03 013	Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan				16.000.000,00
	<i>Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan 1 Paket</i>	1	Paket	16.000.000,00	16.000.000,00
5 2 2 03 016	Belanja Jasa Pelayanan Kantor				128.400.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Belanja Jasa Pelayanan Kantor 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	128.400.000,00	128.400.000,00
5 2 2 03 022	Belanja Premi Asuransi				580.800,00
	<i>Belanja Premi Asuransi 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	580.800,00	580.800,00
5 2 2 03 023	Belanja Premi Asuransi Kesehatan				4.068.000,00
	<i>Belanja Premi Asuransi Kesehatan 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	4.068.000,00	4.068.000,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				11.100.000,00
5 2 2 05 005	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				11.100.000,00
	<i>Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	11.100.000,00	11.100.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

552.704.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	0.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	:	0.00.00.01.002 - Penyediaan Barang Pakai Habis Perkantoran
Lokasi	:	Dinas PMD
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 190.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 200.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	200.000.000
Keluaran	Jumlah Kegiatan	6 Kegiatan
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				200.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				200.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				200.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				110.273.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				57.334.300,00
	<i>Amplop - Rs 90 20 Dus</i>	20	<i>Dus</i>	15.900,00	318.000,00
	<i>Amplop - Rs 110 20 Dus</i>	20	<i>Dus</i>	13.500,00	270.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 50 Dus</i>	50	<i>Dus</i>	25.100,00	1.255.000,00
	<i>Ballpoint - G-1, 0,5/0,7 36 Buah</i>	36	<i>Buah</i>	38.500,00	1.386.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 15 Dosin</i>	15	<i>Dosin</i>	33.000,00	495.000,00
	<i>Buku Register - 3 Buah</i>	3	<i>Buah</i>	13.500,00	40.500,00
	<i>Buku Expedisi - Isi/100 Lembar 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	9.200,00	18.400,00
	<i>Buku Folio - Isi 200 Lembar 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	22.600,00	90.400,00
	<i>Buku Folio - Isi 500 Lembar 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	55.600,00	222.400,00
	<i>Buku Kwitansi - 100 Lb 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	27.500,00	137.500,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 50 Buah</i>	50	<i>Buah</i>	10.400,00	520.000,00
	<i>Cutter Besar - Besi 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	43.400,00	217.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 1000 Buah</i>	1000	<i>Buah</i>	1.300,00	1.300.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 1" 1000 Buah</i>	1000	<i>Buah</i>	2.500,00	2.500.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 2" 500 Buah</i>	500	<i>Buah</i>	3.700,00	1.850.000,00
	<i>Doubletape - 1" 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	10.400,00	52.000,00
	<i>Hechmachine - Hd 45 P 11 Buah</i>	11	<i>Buah</i>	26.300,00	289.300,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah				
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
	<i>Isi Stapples - No 10 50 Dus</i>	50	<i>Dus</i>	26.300,00	1.315.000,00	
	<i>Isi Stapples - No 3 15 Dus</i>	15	<i>Dus</i>	26.300,00	394.500,00	
	<i>Isi Cutter - Besar 10 Pak</i>	10	<i>Pak</i>	6.200,00	62.000,00	
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 300 Rim</i>	300	<i>Rim</i>	58.000,00	17.400.000,00	
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Warna/500 Lbr 80 Rim</i>	80	<i>Rim</i>	64.800,00	5.184.000,00	
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - A4/500 Lbr 19 Rim</i>	19	<i>Rim</i>	51.300,00	974.700,00	
	<i>Kertas Faximilie - 257 X 30 Cm 3 Rol</i>	3	<i>Rol</i>	41.000,00	123.000,00	
	<i>Kertas Buffalo - 75X109 Cm 90X120Cm 2 Rim</i>	2	<i>Rim</i>	38.500,00	77.000,00	
	<i>Kertas Cd - Folio/250 Lbr 6 Rim</i>	6	<i>Rim</i>	18.400,00	110.400,00	
	<i>Lem Kertas - Kecil 80 Botol</i>	80	<i>Botol</i>	8.000,00	640.000,00	
	<i>Ordner - 1465 Folio 200 Buah</i>	200	<i>Buah</i>	43.400,00	8.680.000,00	
	<i>Ordner - 1466 F Spl 83 Buah</i>	83	<i>Buah</i>	52.600,00	4.365.800,00	
	<i>Ordner - 1453 Kwitansi 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	43.400,00	173.600,00	
	<i>Paper Clips - No 3 100 Pak</i>	100	<i>Pak</i>	3.700,00	370.000,00	
	<i>Paper Clips - Jumbo 12 Pak</i>	12	<i>Pak</i>	37.300,00	447.600,00	
	<i>Spidol - Marker 12 Buah</i>	12	<i>Buah</i>	9.200,00	110.400,00	
	<i>Spidol White Board - 15 Buah</i>	15	<i>Buah</i>	9.200,00	138.000,00	
	<i>Stabilo - 4 Warna 24 Buah</i>	24	<i>Buah</i>	3.700,00	88.800,00	
	<i>Stop Map Folio - 1000 Buah</i>	1000	<i>Buah</i>	1.300,00	1.300.000,00	
	<i>Stop Map Plastik - 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	6.200,00	620.000,00	
	<i>Stop Map Batik - Tebal 25 Buah</i>	25	<i>Buah</i>	22.600,00	565.000,00	
	<i>Tinta Stempel - Gabus 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	33.000,00	66.000,00	
	<i>Tipe Ex - Cf-S8208 / 12 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	100.200,00	200.400,00	
	<i>Spidol Over Head Proyektor - F6 Warna 5 Set</i>	5	<i>Set</i>	69.000,00	345.000,00	
	<i>Stampat Pat (Bantalan) - Ot/T 2 Buah</i>	2	<i>Buah</i>	29.400,00	58.800,00	
	<i>Stapples - 3 - 1M 10 Box</i>	10	<i>Box</i>	54.400,00	544.000,00	
	<i>Stip Karet - Bw-40 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	6.200,00	31.000,00	
	<i>Continous Form Sura Cf - 9,5 3 Ply-1000 Shet 3 Box</i>	3	<i>Box</i>	554.400,00	1.663.200,00	
	<i>Penggaris Alumunium - 100 Cm 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	42.200,00	211.000,00	
	<i>Penghapus White Board - Besar 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	12.900,00	51.600,00	
	<i>Buku Tulis - 78 Lembar 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	6.200,00	62.000,00	
5	2	2	01	003	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battrey Kering)	4.067.600,00
					<i>Lampu Tl - 18 Watt 41 Buah</i>	803.600,00
					<i>Lampu Hemat Listrik - 82/86, 18 Watt 40 Buah</i>	2.224.000,00
					<i>Batteray - A2 20 Set</i>	416.000,00
					<i>Batteray - A3 20 Set</i>	416.000,00
					<i>Batteray - D - 1250 Hitam, 2 Pcs 10 Pak</i>	208.000,00
5	2	2	01	005	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	23.036.500,00
					<i>Kain Pel Biru - Besar 71 Buah</i>	1.476.800,00
					<i>Karbol - 450 MI 90 Buah</i>	1.485.000,00
					<i>Keset - 45 X 60 25 Buah</i>	1.420.000,00
					<i>Pembersih Kaca - 410 Gr 90 Botol</i>	2.646.000,00
					<i>Pembersih Lantai - 2 Ltr 50 Botol</i>	1.470.000,00
					<i>Cairan Pencuci Piring - 1000 MI 20 Botol</i>	478.000,00
					<i>Sapu Ijuk Lantai - G/T Rrt 35 Buah</i>	686.000,00
					<i>Tissue Kotak - Facial 200` 100 Pak</i>	1.960.000,00
					<i>Pengharum Mobil - 7 MI 40 Buah</i>	1.956.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode						Uraian	Jumlah			
							Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1						2	3	4	5	6 = 3 x 5
						Pengharum Ruangan - Besar 300 Gram 50 Buah	50	Buah	31.800,00	1.590.000,00
						Bak Sampah - 30 Buah	30	Buah	69.000,00	2.070.000,00
						Alat Pel - Sapu Air 5 Buah	5	Buah	70.900,00	354.500,00
						Pengharum Telepon - Cool 2 X 210 MI 4 Buah	4	Buah	48.900,00	195.600,00
						Cairan Pencuci Tangan - 250 MI 25 Botol	25	Botol	20.800,00	520.000,00
						Gayung Air - 205 15 Buah	15	Buah	8.600,00	129.000,00
						Kemucing - Warna 5 Buah	5	Buah	59.300,00	296.500,00
						Tissue Roll 50 Buah	50	Buah	15.300,00	765.000,00
						Kamper - Besar 10 Buah	10	Buah	34.800,00	348.000,00
						Kamper - Toilet Fresh Kecil 34 Buah	34	Buah	76.400,00	2.597.600,00
						Sapu Lidi - Tongkat 10 Buah	10	Buah	11.000,00	110.000,00
						Sekrop Sampah - Tangkai 5 Buah	5	Buah	27.500,00	137.500,00
						Sikat Wc - 5 Buah	5	Buah	69.000,00	345.000,00
5	2	2	01	012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer					15.835.200,00
						Flasdisk - 64 Gb 5 Buah	5	Buah	257.100,00	1.285.500,00
						Mouse - Kabel 15 Buah	15	Buah	25.700,00	385.500,00
						Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Hitam Original 75 Botol	75	Botol	122.100,00	9.157.500,00
						Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Warna Original 30 Botol	30	Botol	160.600,00	4.818.000,00
						Pita Printer - Lq 2180 1 Buah	1	Buah	188.700,00	188.700,00
5	2	2	01	017	Belanja Publikasi Dokumentasi dan Dekorasi					10.000.000,00
						<u>Iklan 1 Kali</u>	1	Kali	10.000.000,00	10.000.000,00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor					16.020.000,00
5	2	2	03	005	Belanja Surat Kabar/Majalah					16.020.000,00
						<u>Berita Memo 12 Bulan</u>	12	Bulan	120.000,00	1.440.000,00
						<u>Duta 12 Bulan</u>	12	Bulan	110.000,00	1.320.000,00
						<u>Harian Bangsa 12 Bulan</u>	12	Bulan	110.000,00	1.320.000,00
						<u>Jawa Pos 12 Bulan</u>	12	Bulan	150.000,00	1.800.000,00
						<u>Koran Memo 12 Bulan</u>	12	Bulan	140.000,00	1.680.000,00
						<u>Lamongan News 12 Bulan</u>	12	Bulan	70.000,00	840.000,00
						<u>Memo 12 Bulan</u>	12	Bulan	120.000,00	1.440.000,00
						<u>Memo X 12 Bulan</u>	12	Bulan	120.000,00	1.440.000,00
						<u>Memorandum 12 Bulan</u>	12	Bulan	100.000,00	1.200.000,00
						<u>Pojok Kiri 12 Bulan</u>	12	Bulan	100.000,00	1.200.000,00
						<u>sukesi 12 Bulan</u>	12	Bulan	70.000,00	840.000,00
						<u>surabaya pagi 12 Bulan</u>	12	Bulan	110.000,00	1.320.000,00
						<u>Tabloid 12 Bulan</u>	12	Bulan	15.000,00	180.000,00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan					26.474.000,00
5	2	2	06	001	Belanja Cetak					4.250.000,00
						Map Dinas 350 Buah	350	Buah	5.000,00	1.750.000,00
						Lembar Disposisi 100 Eks	100	Eks	15.000,00	1.500.000,00
						Kartu Kendali Surat 100 Eks	100	Eks	10.000,00	1.000.000,00
5	2	2	06	002	Belanja Penggandaan					21.674.500,00
						Foto Kopi Hitam Putih * Lembar	86698	Lembar	250,00	21.674.500,00
5	2	2	06	003	Belanja Penjilidan					549.500,00
						Penjilidan - Biasa, Lakban 50 Eks	50	Eks	10.990,00	549.500,00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman					47.232.400,00
5	2	2	11	001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai					3.675.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Isi Ulang Air mineral galon 150 Galon</i>	150	<i>Galon</i>	24.500,00	3.675.000,00
5	Belanja makanan dan minuman rapat				38.568.000,00
2	<i>Air mineral gelas 60 Dus</i>	60	<i>Dus</i>	36.700,00	2.202.000,00
2	<i>Snack Biasa 660 Box</i>	660	<i>Box</i>	18.400,00	12.144.000,00
11	<i>Nasi box biasa 660 Box</i>	660	<i>Box</i>	36.700,00	24.222.000,00
002					
5	Belanja Makanan dan Minuman Tamu				4.989.400,00
2	<i>Air mineral gelas 10 Dus</i>	10	<i>Dus</i>	36.700,00	367.000,00
2	<i>Snack VIP 108 Box</i>	108	<i>Box</i>	42.800,00	4.622.400,00
11					
003					

JUMLAH BELANJA DAERAH

200.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	: 0.00.00.01.003 - Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 60.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 90.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Unit Kerja Internal yang terlayani dengan baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	90.000.000
Keluaran	Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah	
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				90.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				90.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				90.000.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				90.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				90.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 50 OK</i>	50	OK	400.000,00	20.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 54 OK</i>	54	OK	300.000,00	16.200.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 39 OK</i>	39	OK	200.000,00	7.800.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 40 s/d 100 km 16 OK</i>	16	OK	150.000,00	2.400.000,00
	<i>Transport Dalam Provinsi > 100 s/d 150 km 5 OK</i>	5	OK	200.000,00	1.000.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon II 5 OK</i>	5	OK	1.200.000,00	6.000.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon III 7 OK</i>	7	OK	900.000,00	6.300.000,00
	<i>Harian Luar Provinsi PNS/ASN Eselon IV 6 OK</i>	6	OK	800.000,00	4.800.000,00
	<i>Biaya Transport Luar Provinsi PNS Eselon II, III, IV / Golongan IV dan III 5 OK</i>	5	OK	2.100.000,00	10.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Studi Banding Pelaksanaan BBGRM Provinsi Jawa Timur 1 Paket</u>	1	Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					90.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.02.003 - Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan kantor
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 265.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 140.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				140.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				140.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				675.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				675.000,00
5 2 1 01 002	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				350.000,00
	<i>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 OB</i>	1	OB	350.000,00	350.000,00
5 2 1 01 003	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan				325.000,00
	<i>Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 OB</i>	1	OB	325.000,00	325.000,00
5 2 3	Belanja Modal				139.325.000,00
5 2 3 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor				85.553.400,00
5 2 3 10 012	Belanja modal Pengadaan AC dan Alat Pendingin				81.833.000,00
	<i>Belanja modal Pengadaan AC dan Alat Pendingin 5 Unit</i>	5	OB	16.366.600,00	81.833.000,00
5 2 3 10 016	Belanja modal Pengadaan mesin potong rumput				3.720.400,00
	<i>Belanja modal Pengadaan mesin potong rumput 1 Unit</i>	1	Unit	3.720.400,00	3.720.400,00
5 2 3 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor				842.500,00
5 2 3 11 009	Belanja Modal Pengadaan Tangga Lipat				842.500,00
	<i>Belanja Modal Pengadaan Tangga Lipat 1 Unit</i>	1	Unit	842.500,00	842.500,00
5 2 3 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer				51.073.400,00
5 2 3 12 002	Belanja modal pengadaan komputer/PC				14.500.000,00
	<i>Belanja modal pengadaan komputer/PC 1 Unit</i>	1	Unit	14.500.000,00	14.500.000,00
5 2 3 12 003	Belanja modal pengadaan Komputer Note Book				33.173.400,00
	<i>Belanja modal pengadaan Komputer Note Book 2 Unit</i>	2	Unit	16.586.700,00	33.173.400,00
5 2 3 12 004	Belanja Modal Pengadaan Printer				3.400.000,00
	<i>Belanja Modal Pengadaan Printer 1 Unit</i>	1	Unit	3.400.000,00	3.400.000,00
5 2 3 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio				1.855.700,00
5 2 3 16 005	Belanja modal Pengadaan sound system				1.855.700,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja modal Pengadaan sound system 1 Unit	1	Unit	1.855.700,00	1.855.700,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					140.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

**PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	0.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	:	0.00.00.02.004 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Gedung Kantor
Lokasi	:	Dinas PMD
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 180.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 190.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Sarana Prasarana Aparatur dengan Kondisi Baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	180.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung kantor	Pembuatan Madurekso
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				190.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				190.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				11.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.800.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	450.000,00	1.800.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	350.000,00	1.400.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				5.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				5.000.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 5 Orang x 4 Bulan</i>	20	OB	250.000,00	5.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				178.200.000,00
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				178.200.000,00
5 2 2 20 010	Belanja Pemeliharaan Gedung				178.200.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Pembuatan Padurekso 1 Paket</u>	1	Paket	178.200.000,00	178.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					190.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.02.005 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 155.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Sarana Prasarana Aparatur dengan Konsidi Baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	155.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan Rutin Berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor	3 Paket Perbaikan Kantor
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				155.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				155.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				155.000.000,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				29.500.000,00
5 2 2 05 001	Belanja Jasa Service				29.500.000,00
	<u>Service AC 118 UK</u>	118	UK	250.000,00	29.500.000,00
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				125.500.000,00
5 2 2 20 010	Belanja Pemeliharaan Gedung				125.500.000,00
	<u>Pengecatan Gedung Belakang 1 Paket</u>	1	Paket	30.500.000,00	30.500.000,00
	<u>Rehap Parkir 1 Paket</u>	1	Paket	65.000.000,00	65.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Rehap Toilet 1 Paket</u>	1	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					155.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.02 - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.02.007 - Pemeliharaan Rutin atau Berkala Kendaraan Dinas atau Operasional
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. -
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 150.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Sarana Prasarana Aparatur dengan Kondisi Baik	80%
Masukan	Jumlah Dana	150.000.000
Keluaran	Jumlah Pemeliharaan rutin / berkala kendaraan dinas / operasional	
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				150.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				150.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				150.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				74.293.000,00
5 2 2 01 006	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				74.293.000,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 1 Paket</i>	1	Paket	74.293.000,00	74.293.000,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				75.707.000,00
5 2 2 05 001	Belanja Jasa Service				54.800.000,00
	<i>Belanja Jasa Service 1 Paket</i>	1	Paket	54.800.000,00	54.800.000,00
5 2 2 05 002	Belanja Penggantian Suku Cadang				20.907.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Penggantian Suku Cadang 1 Paket	1	Paket	20.907.000,00	20.907.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					150.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH**

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.03 - Program Peningkatan Disiplin Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.03.002 - Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. -
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 60.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				60.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				60.000.000,00
5 2 2 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				60.000.000,00
5 2 2 14 003	Belanja Pakaian Batik Tradisional				60.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Pakaian Batik Tradisional 1 Paket	1	Paket	60.000.000,00	60.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					60.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.05 - Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan	: 0.00.00.05.001 - Pendidikan Dan Pelatihan Formal
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 11.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 13.700.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kapasitas Sumber Daya	80%
Masukan	Jumlah Dana	12.900.000
Keluaran	Jumlah Pendidikan dan Pelatihan Formal	2 Orang
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				13.700.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				13.700.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				13.700.000,00
5 2 2 17	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS				13.700.000,00
5 2 2 17 003	Belanja Bimbingan Teknis				13.700.000,00
	<u>Akutansi - Kontibusi 1 Kali</u>	1	Kali	5.000.000,00	5.000.000,00
	<u>Akutansi - Transport 1 Kali</u>	1	Kali	4.300.000,00	4.300.000,00
	<u>Akutansi - Uang Harian 4 Hari</u>	4	Kali	800.000,00	3.200.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Asset - Uang Harian 1 Orang x 2 Hari</i>	2	<i>Kali</i>	600.000,00	1.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					13.700.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.06 - Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan
Kegiatan	: 0.00.00.06.001 - Penyusunan Pelaporan Keuangan secara Berkala
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 40.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 40.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase jumlah dokumen keuangan dan laporan keuangan yang tepat waktu	80%
Masukan	Jumlah dana	40000000
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan	14 Laporan
Hasil	laporan keuangan	80%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				40.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				40.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				12.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.900.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 5 Orang x 6 Bulan</i>	30	OB	200.000,00	6.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				27.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.589.700,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				7.831.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 55 Rim</i>	55	Rim	58.000,00	3.190.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - A4/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	51.300,00	256.500,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 20 Dosin</i>	20	Dosin	33.000,00	660.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 1" 200 Buah</i>	200	Buah	2.500,00	500.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 2" 200 Buah</i>	200	Buah	3.700,00	740.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 200 Buah</i>	200	Buah	1.300,00	260.000,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 20 Buah</i>	20	Buah	43.400,00	868.000,00
	<i>Stapples - 10 -1M 20 Buah</i>	20	Buah	45.200,00	904.000,00
	<i>Isi Stapples - No 10 5 Box</i>	5	Box	26.300,00	131.500,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah				
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
	<i>Stop Map Folio - 100 Buah</i>	100	Buah	1.300,00	130.000,00	
	<i>Spidol - Marker 14 Buah</i>	14	Buah	9.200,00	128.800,00	
	<i>Pensil - B 2B 10 Buah</i>	10	Buah	6.200,00	62.000,00	
	<i>Pembulatan</i>	0	Buah	200,00	200,00	
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				3.758.700,00	
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Hitam Original 15 Botol</i>	15	Botol	122.100,00	1.831.500,00	
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Warna Original 12 Botol</i>	12	Botol	160.600,00	1.927.200,00	
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.799.300,00	
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				5.974.900,00	
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	15000	Lembar	250,00	3.750.000,00	
	<i>Foto Kopi Warna 430 Lembar</i>	430	Lembar	4.890,00	2.102.700,00	
	<i>Foto Kopi Sampul (Warna) 20 Lembar</i>	20	Lembar	6.110,00	122.200,00	
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				824.400,00	
	<i>Penjilidan - Laminasi 30 Eks</i>	30	Eks	27.480,00	824.400,00	
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				8.711.000,00	
5 2 2 11 001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				8.711.000,00	
	<i>Nasi box sederhana 9 Orang x 15 Hari x 2 Bulan</i>	270	Box	30.000,00	8.100.000,00	
	<i>Air mineral botol sedang 10 Dosin</i>	10	Dosin	61.100,00	611.000,00	
JUMLAH BELANJA DAERAH						40.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 0.00.00.06 - Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan
Kegiatan	: 0.00.00.06.002 - Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Evaluasi
Lokasi	: Dinas PMD
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 40.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 50.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Dokumen Perencanaan, Laporan Kinerja dan Laporan Keuangan yang tepat Waktu	80%
Masukan	Jumlah Dana	50000000
Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan dan Pelaporan	10 Buku Laporan
Hasil	IKM Lingkup Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa	10 Buku Laporan

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.300.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.300.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				37.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.614.400,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				10.918.200,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 4 Dosin</i>	4	Dosin	33.000,00	132.000,00
	<i>Stabilo - 4 Warna 8 Buah</i>	8	Buah	3.700,00	29.600,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	10.400,00	20.800,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 80 Rim</i>	80	Rim	58.000,00	4.640.000,00
	<i>Kertas Hvs 80 Gr - Folio/500 Lbr 20 Rim</i>	20	Rim	64.200,00	1.284.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Stapples - 10 -1M 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	45.200,00	180.800,00
	<i>Isi Stapples - No 10 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	26.300,00	789.000,00
	<i>Stop Map Folio - 500 Buah</i>	500	<i>Buah</i>	1.300,00	650.000,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	43.400,00	868.000,00
	<i>Paper Clips - No 3 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	3.700,00	74.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 1" 300 Buah</i>	300	<i>Buah</i>	2.500,00	750.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 2" 300 Buah</i>	300	<i>Buah</i>	3.700,00	1.110.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 300 Buah</i>	300	<i>Buah</i>	1.300,00	390.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.696.200,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Hitam Original 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	122.100,00	732.600,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Warna Original 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	160.600,00	963.600,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.145.600,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				4.101.400,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	15427	<i>Lembar</i>	250,00	3.856.750,00
	<i>Foto Kopi Warna 50 Lembar</i>	50	<i>Lembar</i>	4.890,00	244.500,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		150,00	150,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				1.044.200,00
	<i>Penjilidan - Biasa, Lakban 20 Eks</i>	20	<i>Lembar</i>	10.990,00	219.800,00
	<i>Penjilidan - Laminasi 30 Eks</i>	30	<i>Lembar</i>	27.480,00	824.400,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				7.340.000,00
5 2 2 11 001	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				7.340.000,00
	<i>Nasi box biasa 10 Orang x 20 Hari</i>	200	<i>Box</i>	36.700,00	7.340.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				12.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				12.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 1 Orang x 5 Hari</i>	5	<i>OH</i>	400.000,00	2.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 10 Hari</i>	10	<i>OH</i>	300.000,00	3.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 2 Orang x 10 Hari</i>	20	<i>OH</i>	200.000,00	4.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Transport Dalam Provinsi > 40 s/d 100 km x 20 OH	20	OH	150.000,00	3.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					50.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	:	2.07.01.15.001 - Fasilitasi dan Pembinaan Dana Desa
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 475.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 475.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	42,86%
Masukan	Jumlah Dana	475.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang di bina	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	5,19%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				475.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				475.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				27.900.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				27.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				24.300.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>- Anggota 200jt s/d 1M (Pegawai Honorer/ Tidak Tetap), 6 Orang x 6 Bulan 6 Orang x 6 Bulan</i>	36	OB	300.000,00	10.800.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				3.600.000,00
	<i>Tim Teknis: Penanggung Jawab/Pembina 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	300.000,00	900.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
	<i>Tim Teknis: Sekretaris 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	200.000,00	600.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 3 Orang x 3 Bulan</i>	9	OB	150.000,00	1.350.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				447.100.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				133.346.700,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				5.836.300,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 70 Rim</i>	70	Rim	58.000,00	4.060.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner - 1465 Folio 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	43.400,00	868.000,00
	<i>Stop Map Folio - 191 Buah</i>	191	<i>Buah</i>	1.300,00	248.300,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 20 Lusin</i>	20	<i>Lusin</i>	33.000,00	660.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				6.105.000,00
	<i>Tinta Refil Printer - BotoI 70 MI Hitam Original 50 Botol</i>	50	<i>Botol</i>	122.100,00	6.105.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				119.905.400,00
	<u><i>Seminar Kit Pelatihan Pendamping (Tas Ransel, Block Note) 199 Paket</i></u>	199	<i>Paket</i>	181.400,00	36.098.600,00
	<u><i>Seminar Kit Sosialisasi Dana Desa (Tas Ransel, Block Note) 462 Paket</i></u>	462	<i>Paket</i>	181.400,00	83.806.800,00
5 2 2 01 017	Belanja Publikasi Dokumentasi dan Dekorasi				1.500.000,00
	<u><i>Spanduk / Banner 5 Buah</i></u>	5	<i>Buah</i>	300.000,00	1.500.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				36.900.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				36.900.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 3 Orang x 9 Jam</i>	27	<i>OJ</i>	500.000,00	13.500.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 9 Jam</i>	18	<i>OJ</i>	900.000,00	16.200.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 Orang x 18 Jam</i>	18	<i>OJ</i>	400.000,00	7.200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				67.338.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				59.410.000,00
	<u><i>Cetak Buku Materi Rapat Koordinasi (Kasi Ekbang & Camat) 54 Buku</i></u>	54	<i>Buku</i>	65.000,00	3.510.000,00
	<u><i>Cetak Buku Materi Rapat Koordinasi Tenaga Pendamping Desa 199 Buku</i></u>	199	<i>Buku</i>	65.000,00	12.935.000,00
	<u><i>Cetak Buku Materi Rapat Pelatihan Tenaga Pendamping Profesional 199 Buku</i></u>	199	<i>Buku</i>	65.000,00	12.935.000,00
	<u><i>Cetak Buku Materi Sosialisasi 462 Buku</i></u>	462	<i>Buku</i>	65.000,00	30.030.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				7.928.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	31712	<i>Lembar</i>	250,00	7.928.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				136.865.300,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				89.150.400,00
	<u><i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kecamatan (Camat)</i></u>				
	<i>Nasi box sederhana 27 Orang x 3 Kali</i>	81	<i>Box</i>	36.700,00	2.972.700,00
	<i>Snack Sederhana Box 27 Orang x 3 Kali</i>	81	<i>Box</i>	18.400,00	1.490.400,00
	<i>Air mineral gelas 3 Dus</i>	3	<i>Dus</i>	36.700,00	110.100,00
	<u><i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kecamatan (Kasi Ekbang)</i></u>				
	<i>Air mineral gelas 9 Dus</i>	9	<i>Dus</i>	36.700,00	330.300,00
	<i>Snack Sederhana Box 27 Orang x 9 Kali</i>	243	<i>Box</i>	18.400,00	4.471.200,00
	<i>Nasi box sederhana 27 Orang x 9 Kali</i>	243	<i>Box</i>	36.700,00	8.918.100,00
	<u><i>Rapat Koordinasi Tenaga Pendamping Desa</i></u>				
	<i>Air mineral gelas 24 Dus</i>	24	<i>Dus</i>	36.700,00	880.800,00
	<i>Snack Sederhana Box 199 Orang x 6 Kali</i>	1194	<i>Box</i>	18.400,00	21.969.600,00
	<i>Nasi box sederhana 199 Orang x 6 Kali</i>	1194	<i>Box</i>	36.700,00	43.819.800,00
	<u><i>Rapat Tim Pembina / Panitia</i></u>				
	<i>Nasi box sederhana 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	36.700,00	2.642.400,00
	<i>Snack Sederhana Box 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	18.400,00	1.324.800,00
	<i>Air mineral gelas 6 Dus</i>	6	<i>Dus</i>	36.700,00	220.200,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				47.714.900,00
	<u><i>Pelatihan Tenaga Pendamping Profesional P3MD</i></u>				
	<i>Nasi box sederhana 199 Orang x 1 Kali</i>	199	<i>Box</i>	36.700,00	7.303.300,00
	<i>Snack Sederhana Box 199 Orang x 1 Kali</i>	199	<i>Box</i>	18.400,00	3.661.600,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah							
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah				
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5				
	<i>Air mineral gelas 10 Dus</i>	10	Dus	36.700,00	367.000,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 1 : Kecamatan Babat, Kalitengah, Lamongan, Sukorame</u>								
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<i>Nasi box sederhana 62 Orang x 1 Kali</i>	62	Box	36.700,00	2.275.400,00				
	<i>Snack Sederhana Box 62 Orang x 1 Kali</i>	62	Box	18.400,00	1.140.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 2 : Kecamatan Glagah, Kembangbahu, Sarirejo</u>								
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<i>Snack Sederhana Box 56 Orang x 1 Kali</i>	56	Box	18.400,00	1.030.400,00				
	<i>Nasi box sederhana 56 Orang x 1 Kali</i>	56	Box	36.700,00	2.055.200,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 3 : Kecamatan Kedungpring, Karanggeneng, Tikung</u>								
	<i>Nasi box sederhana 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	36.700,00	1.981.800,00				
	<i>Snack Sederhana Box 54 Orang x 1 Kali</i>	54	Box	18.400,00	993.600,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 4 : Kecamatan Sambeng, Ngimbang, Deket</u>								
	<i>Nasi box sederhana 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	36.700,00	2.128.600,00				
	<i>Snack Sederhana Box 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	18.400,00	1.067.200,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Orang</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 5 : Kecamatan Karangbinangun, Turi, Paciran</u>								
	<i>Nasi box sederhana 56 Orang x 1 Kali</i>	56	Box	36.700,00	2.055.200,00				
	<i>Snack Sederhana Box 56 Orang x 1 Kali</i>	56	Box	18.400,00	1.030.400,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 6 : Kecamatan Sekaran, Laren, Pucuk</u>								
	<i>Nasi box sederhana 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	36.700,00	2.128.600,00				
	<i>Snack Sederhana Box 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	18.400,00	1.067.200,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 7 : Kecamatan Sukodadi, Sugio, Maduran</u>								
	<i>Nasi box sederhana 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	36.700,00	2.128.600,00				
	<i>Snack Sederhana Box 58 Orang x 1 Kali</i>	58	Box	18.400,00	1.067.200,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Sosialisasi Dana Desa Angkatan 8 : Kecamatan Modo, Mantup, Bluluk, Brondong, Solokuro</u>								
	<i>Nasi box sederhana 60 Orang x 1 Kali</i>	60	Box	36.700,00	2.202.000,00				
	<i>Snack Sederhana Box 60 Orang x 1 Kali</i>	60	Box	18.400,00	1.104.000,00				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00				
	<u>Tim / Panitia / Narasumber / Moderator</u>								
	<i>Nasi box sederhana 19 Orang x 9 Kali</i>	171	Box	36.700,00	6.275.700,00				
	<i>Snack Sederhana Box 19 Orang x 9 Kali</i>	171	Box	18.400,00	3.146.400,00				
	<i>Air mineral gelas 9 Orang</i>	9	Dus	36.700,00	330.300,00				
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas	72.650.000,00			
5	2	2	15	001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	51.300.000,00			
					<u>Uang Harian Pegawai Tidak Tetap/ Golongan II, 6 Orang x 27 Kecamatan x 2 Kali 6 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</u>	324	OK	100.000,00	32.400.000,00
					<u>Uang Harian PNS Eselon III / Golongan IV, 1 Orang x 27 Kecamatan x 2 Kali 1 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</u>	54	OK	200.000,00	10.800.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Uang Harian PNS Eselon IV / Golongan III, 1 Orang x 27 Kecamatan x 2 Kali 1 Orang x 27 kecamatan x 2 Kali</u>	54	OK	150.000,00	8.100.000,00
5	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.350.000,00
2	<u>Biaya Akomodasi Luar Provinsi PNS Eselon II / III, 1 Orang x 2 Kali 1 Orang x 2 Kali</u>	2	OK	1.500.000,00	3.000.000,00
2	<u>Biaya Akomodasi Luar Provinsi PNS Golongan II / I / Pegawai Tidak Tetap, 1 Orang x 2 Kali 1 Orang x 2 Kali</u>	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
15	<u>Biaya Transport Dalam Provinsi > 150 s/d 200 Km 5 Kali 5 Kali</u>	5	Kali	250.000,00	1.250.000,00
002	<u>Biaya Transportasi Luar Provinsi, 2 Kali 2 Kali</u>	2	Kali	5.000.000,00	10.000.000,00
	<u>Uang Harian Dalam Provinsi Eselon IV / Golongan III, 1 Orang x 5 Kali 1 Orang x 5 Kali</u>	5	Kali	300.000,00	1.500.000,00
	<u>Uang Harian Dalam Provinsi PNS Eselon III / Golongan IV, 1 Orang x 5 Kali 1 Orang x 5 Kali</u>	5	Kali	400.000,00	2.000.000,00
	<u>Uang Harian Luar Provinsi PNS Eselon II / III, 1 Orang x 2 Kali 1 Orang x 2 Kali</u>	2	OK	900.000,00	1.800.000,00
	<u>Uang Harian Luar Provinsi PNS Golongan II / I / Pegawai Tidak tetap, 1 Orang x 2 Kali 1 Orang x 2 Kali</u>	2	OK	400.000,00	800.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					475.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 2.07.01.15.004 - Fasilitasi Bagi Hasil Pajak atau Retribusi
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 70.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 70.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	42,86%
Masukan	Jumlah Dana	70.000.000
Keluaran	Jumlah Desa yang di fasilitasi	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	5,19%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				70.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				70.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				12.250.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.250.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	400.000,00	2.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	300.000,00	1.500.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	250.000,00	1.250.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	225.000,00	1.125.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	275.000,00	1.375.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 5 Bulan</i>	10	OB	200.000,00	2.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.000.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 5 Bulan</i>	15	OB	200.000,00	3.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				57.750.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				666.400,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				666.400,00
	<i>Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 1 Dus</i>	1	Dus	25.100,00	25.100,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 1 Buah</i>	1	Buah	10.400,00	10.400,00
	<i>Binder Klip - No 200 5 Buah</i>	5	Buah	22.600,00	113.000,00
	<i>Isi Staples - 1210 2 Dus</i>	2	Dus	39.700,00	79.400,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	58.000,00	290.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Paper Clips - No 3 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	3.700,00	18.500,00
	<i>Stop Map Folio - 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.300,00	130.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Peggandaan				10.382.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				9.780.000,00
	<i>Buku Juknis 489 Buku</i>	489	<i>Buku</i>	20.000,00	9.780.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Peggandaan				602.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2408 Lembar</i>	2408	<i>Lembar</i>	250,00	602.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				8.301.600,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				8.301.600,00
	<u>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan</u>				
	<i>Nasi box biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	36.700,00	2.715.800,00
	<i>Snack Biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	18.400,00	1.361.600,00
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	36.700,00	73.400,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	36.700,00	73.400,00
	<i>Snack Biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	18.400,00	1.361.600,00
	<i>Nasi box biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	36.700,00	2.715.800,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				9.000.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				9.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 18 Kali</i>	36	<i>OK</i>	150.000,00	5.400.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 18 Kali</i>	36	<i>OK</i>	100.000,00	3.600.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				29.400.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				29.400.000,00
	<i>Tenaga Penamping 7 Orang x 3 Bulan</i>	21	<i>OB</i>	1.400.000,00	29.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					70.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 2.07.01.15.005 - Pelatihan Ketrampilan Berusaha Bagi Keluarga Miskin
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	42,86%
Masukan	Jumlah Dana	75.000.000
Keluaran	Jumlah Peserta Pelatihan	100 Peserta
Hasil	Prosentase Desa Maju	5,19%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				9.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	225.000,00	900.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap				3.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	200.000,00	3.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				65.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				49.150.100,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.401.200,00
	<i>Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket</i>	1	Paket	2.401.200,00	2.401.200,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				45.000.000,00
	<i>Bahan dan Alat Membuat Aneka Kue (Tepung, Terigu, Mentega, Minyak, Mixer, Teflon, Wajan, Ember, Kompor 1 Tungku, dll) 40 Paket</i>	40	Paket	1.125.000,00	45.000.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.252.900,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Hitam Original 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	122.100,00	610.500,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Warna Original 4 Botol</i>	4	<i>Botol</i>	160.600,00	642.400,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				496.000,00
	<u><i>Ballpoint 40 Buah</i></u>	40	<i>Buah</i>	2.500,00	100.000,00
	<u><i>Blocknote 40 Buah</i></u>	40	<i>Buah</i>	4.400,00	176.000,00
	<u><i>Stopmap Plastik 40 Buah</i></u>	40	<i>Buah</i>	5.500,00	220.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				400.000,00
	<i>Jasa Dokumentasi 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
	<u><i>Banner 1 Paket</i></u>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.600.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OJ</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Hari</i>	2	<i>OK</i>	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.069.900,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				960.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 3840 Lembar</i>	3840	<i>Lembar</i>	250,00	960.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				109.900,00
	<i>Penjilidan - Biasa, Lakban 10 Eks</i>	10	<i>Eks</i>	10.990,00	109.900,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				6.980.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				6.980.000,00
	<i>Belanja makanan dan minuman rapat 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	6.980.000,00	6.980.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				5.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				5.000.000,00
	<i>Belanja Transportasi dan Akomodasi 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	5.000.000,00	5.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					75.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 2.07.01.15.006 - Fasilitas Pemberdayaan Masyarakat Berbasis Sumber Daya Desa
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 75.500.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang di berdayakan	42,86%
Masukan	Jumlah Dana	75.500.000
Keluaran	Jumlah Peserta Pelatihan Keterampilan dan Usaha Masyarakat Desa	40 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	5,19%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.500.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.500.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				9.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				6.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	225.000,00	900.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.200.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.200.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	200.000,00	3.200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				65.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				49.794.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.572.800,00
	<i>Amplop - Rs 90 2 Dosin</i>	2	Dosin	15.900,00	31.800,00
	<i>Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 2 Dosin</i>	2	Dosin	25.100,00	50.200,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 2" 2 Dosin</i>	2	Dosin	3.700,00	7.400,00
	<i>Isi Staples - 1210 2 Dosin</i>	2	Dosin	39.700,00	79.400,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 10 Rim</i>	10	Rim	58.000,00	580.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner - 1465 Folio 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	43.400,00	434.000,00
	<i>Paper Clips - Warna 100 Pc 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	19.600,00	98.000,00
	<i>Stop Map Folio - 20 Buah</i>	20	<i>Buah</i>	1.300,00	26.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Kwarto/500 Lbr 5 Buah</i>	5	<i>Rim</i>	53.200,00	266.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				47.000.000,00
	<u>Bahan dan alat Membuat susu Kedelai (Kedelai, Gula, Blender, Panci, Kompor, Penyaringan, ember, Plastik, Kemasan, dll) 40 Paket</u>	40	<i>Paket</i>	1.175.000,00	47.000.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				726.000,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 Ml Hitam Original 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	122.100,00	244.200,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 Ml Warna Original 3 Botol</i>	3	<i>Botol</i>	160.600,00	481.800,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				496.000,00
	<u>Ballpoint 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	2.500,00	100.000,00
	<u>Blacknote 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	4.400,00	176.000,00
	<u>Stopmap plastik 40 Buah</u>	40	<i>Buah</i>	5.500,00	220.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				400.000,00
	<i>Jasa Dokumentasi 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	200.000,00	200.000,00
	<u>Banner 1 Buah</u>	1	<i>Buah</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.600.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	2	<i>OJ</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	2	<i>OJ</i>	400.000,00	800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.549.500,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				2.000.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 8000 Lembar</i>	8000	<i>Lembar</i>	250,00	2.000.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				549.500,00
	<i>Penjilidan - Biasa, Lakban 50 Eks</i>	50	<i>Eks</i>	10.990,00	549.500,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				4.670.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				4.670.000,00
	<i>Belanja makanan dan minuman rapat 1 Paket</i>	1	<i>Paket</i>	4.670.000,00	4.670.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				5.685.700,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				5.685.700,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Transportasi dan Akomodasi 1 Paket	1	Paket	5.685.700,00	5.685.700,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					75.500.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.15 - Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Pedesaan
Kegiatan	: 2.07.01.15.007 - Fasilitasi Peningkatan Tehnologi Tepat Guna
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 125.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Peningkatan Kelompok Masyarakat yang diberdayakan	100%
Masukan	Jumlah Dana	125000000
Keluaran	Jumlah Peserta Pelatihan	27 Orang
Hasil	Prosentase Desa Maju	2,7%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				125.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				125.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				11.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				11.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.800.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	450.000,00	1.800.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	350.000,00	1.400.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	300.000,00	1.200.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	275.000,00	1.100.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	250.000,00	1.000.000,00
	<i>- Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 4 Bulan</i>	16	OB	250.000,00	4.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				113.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				48.878.300,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				3.884.300,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 50 Rim</i>	50		58.000,00	2.900.000,00
	<i>Ordner - Rosek Folio Kw 5 Buah</i>	5		22.600,00	113.000,00
	<i>Isi Stapples - 10 5 Buah</i>	5	Buah	46.400,00	232.000,00
	<i>Stop Map Folio - 111 Buah</i>	111	Buah	1.300,00	144.300,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 15 Lusin</i>	15	Lusin	33.000,00	495.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				30.375.000,00
	<i>Bahan dan Alat TTG 1 Paket x 27 Orang 1 Paket x 27 Orang</i>	27	OP	1.125.000,00	30.375.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Refil Printer - Botol 70 Ml Hitam Original 10 Botol</i> <i>Tinta Refil Printer - Botol 70 Ml Warna Original 5 Botol</i>	10 5	Botol Botol	122.100,00 160.600,00	2.024.000,00 1.221.000,00 803.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <u><i>Seminar Kit Pelatihan TTG (Map Plastik Folio, Block Note, Ballpoint) 37 Paket</i></u>	37	Paket	35.000,00	1.295.000,00 1.295.000,00
5 2 2 01 017	Belanja Publikasi Dokumentasi dan Dekorasi <u><i>Dekorasi Stand Pameran Gelar TTG 1 Kali</i></u> <u><i>Spanduk / Banner Pelatihan TTG 1 Buah</i></u>	1 1	Kali Buah	11.000.000,00 300.000,00	11.300.000,00 11.000.000,00 300.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				11.400.000,00
5 2 2 03 007	Belanja Paket/Pengiriman <u><i>Paket Ekspedisi/ Pengiriman Barang Gelar TTG Nasional 1 Kali</i></u>	1	Kali	6.000.000,00	6.000.000,00 6.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 Orang x 2 Jam</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 2 Jam</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 Orang x 2 Jam</i>	2 4 2	OJ OJ OJ	500.000,00 900.000,00 400.000,00	5.400.000,00 1.000.000,00 3.600.000,00 800.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.627.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih * Lembar</i>	10508	Lembar	250,00	2.627.000,00 2.627.000,00
5 2 2 07	Belanja Sewa Rumah / Gedung/Gudang/Parkir				8.000.000,00
5 2 2 07 002	Belanja Sewa Gedung / Kantor / Tempat <u><i>Sewa Stand Pameran Gelar TTG Nasional 1 Kali</i></u>	1	Kali	8.000.000,00	8.000.000,00 8.000.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				9.794.700,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <u><i>Rapat Koordinasi Panitia Pelaksana Kegiatan</i></u> <i>Air mineral 240 ml 1 Dus</i> <i>Nasi box sederhana 10 Orang x 2 Kali</i> <i>Snack Sederhana Box 10 Orang x 2 Kali</i> <u><i>Rapat Koordinasi Posyantek</i></u> <i>Nasi box sederhana 37 Orang x 2 Kali</i> <i>Snack Sederhana Box 37 Orang x 2 Kali</i> <i>Air mineral 240 ml 4 Dus</i>	1 20 20 74 74 4	Dus Box Box Box Box Dus	48.900,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00 18.400,00 48.900,00	5.423.900,00 48.900,00 734.000,00 368.000,00 2.715.800,00 1.361.600,00 195.600,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <u><i>Pelatihan Kegiatan Peningkatan Teknologi Tepat Guna</i></u> <i>Snack Sederhana Box 37 Orang x 2 Kali</i> <i>Nasi box sederhana 37 Orang x 2 Kali</i> <i>Air mineral 240 ml 6 Dus</i>	74 74 6	Box Box Dus	18.400,00 36.700,00 48.900,00	4.370.800,00 1.361.600,00 2.715.800,00 293.400,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				29.800.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <u><i>Uang Harian Pegawai Tidak Tetap / Golongan II, 1 Orang x 27 Kecamatan x 1 Kali 1 Orang x 27 kecamatan x 1 Kali</i></u> <u><i>Uang Harian PNS Eselon III / Golongan IV, 1 Orang x 27 Kecamatan x 1 Kali 1 Orang x 27 kecamatan x 1 Kali</i></u> <u><i>Uang Harian PNS Eselon IV / Golongan III, 1 Orang x 27 Kecamatan x 1 Kali 1 Orang x 27 kecamatan x 1 Kali</i></u>	27 27 27	OK OK OK	100.000,00 200.000,00 150.000,00	12.150.000,00 2.700.000,00 5.400.000,00 4.050.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah <u><i>Biaya Akomodasi Luar Provinsi PNS Eselon II / III, 1 Orang x 1 Kali 1 Orang x 1 Kali</i></u>	1	OK	1.500.000,00	17.650.000,00 1.500.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Biaya Akomodasi Luar Provinsi PNS Golongan II / I / Pegawai Tidak Tetap, 2 Orang x 1 Kali 2 Orang x 1 Kali</u>	2	OK	500.000,00	1.000.000,00
	<u>Biaya Transport Dalam Provinsi > 150 s/d 200 Km, 3 Kali 3 Kali</u>	3	Kali	250.000,00	750.000,00
	<u>Biaya Transport Luar Provinsi, 1 Kali 1 Kali</u>	1	Kali	10.000.000,00	10.000.000,00
	<u>Uang Harian Dalam Provinsi PNS Eselon II / I / Pegawai Tidak Tetap, 1 Orang x 3 kali 1 Orang x 3 Kali</u>	3	OK	200.000,00	600.000,00
	<u>Uang Harian Dalam Provinsi PNS Eselon III / Golongan IV, 1 Orang x 3 kali 1 Orang x 3 Kali</u>	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
	<u>Uang Harian Dalam Provinsi PNS Eselon IV / Golongan III, 1 Orang x 3 kali 1 Orang x 3 Kali</u>	3	OK	300.000,00	900.000,00
	<u>Uang Harian Luar Provinsi PNS Eselon II / III, 1 Orang x 1 Kali 1 Orang x 1 Kali</u>	1	OK	900.000,00	900.000,00
	<u>Uang Harian Luar Provinsi PNS Golongan II / I / Pegawai Tidak Tetap, 2 Orang x 1 Kali 2 Orang x 1 Kali</u>	2	OK	400.000,00	800.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				2.700.000,00
5 2 2 22 002	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga				2.700.000,00
	<u>Transportasi dan Akomodasi Peserta Pelatihan TTG, 27 Orang x 1 Kali 27 Orang x 1 Kali</u>	27	OK	100.000,00	2.700.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					125.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.16 - Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan
Kegiatan	:	2.07.01.16.001 - Fasilitas Pembinaan dan Pengembangan BUMDes
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 275.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja		Target Kinerja
Keluaran	Jumlah BUMDesa Yang Dikembangkan		50 BUMDes

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				175.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				175.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				14.700.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				14.700.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				6.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				6.000.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				154.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				17.558.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				5.291.200,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 1 Dosin</i>	1		33.000,00	33.000,00
	<i>Lem Kertas - Kecil 10 Botol</i>	10	Botol	8.000,00	80.000,00
	<i>Stop Map Folio - 329 Buah</i>	329	Buah	1.300,00	427.700,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 30 Rim</i>	30	Rim	58.000,00	1.740.000,00
	<i>Paper Clips - No 3 10 Pak</i>	10	Pak	3.700,00	37.000,00
	<i>Tipe Ex - Rz 88 6 Pcs 1 Dus</i>	1	Dus	27.500,00	27.500,00
	<i>Double clip no.200 30 Buah</i>	30	Buah	20.000,00	600.000,00
	<i>Double clip No.260 30 Buah</i>	30	Buah	25.000,00	750.000,00
	<i>Doubleclip No. 111 30 Buah</i>	30	Buah	10.000,00	300.000,00
	<i>Isi Staples No 10 20 Box</i>	20	Box	19.600,00	392.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Isi Staples No 1210 20 Box</u>	20	Box	45.200,00	904.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				6.100.000,00
	<u>Tinta Printer Hitam Original 30 Botol</u>	30	Botol	122.000,00	3.660.000,00
	<u>Tinta Printer Warna Original 20 Botol</u>	20	Botol	122.000,00	2.440.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				6.166.800,00
	<u>Tas Pelatihan Pembukuan 54 Buah</u>	54	Buah	114.200,00	6.166.800,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.600.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				3.600.000,00
	<u>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 Orang x 2 Jam x 2 Kali</u>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.133.400,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				6.350.000,00
	<u>Oplah 200-1000 halaman 1000 Halaman</u>	1000	Halaman	6.350,00	6.350.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				783.400,00
	<u>Foto Kopi Hitam Putih 3917 Lembar</u>	3917	Lembar	200,00	783.400,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				11.772.600,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				4.169.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<u>Air mineral gelas 4 Dus x 1 Kali</u>	4	Dus	36.700,00	146.800,00
	<u>Snack Biasa 50 Orang x 1 Kali</u>	50	Box	18.400,00	920.000,00
	<u>Nasi box biasa 50 Orang x 1 Kali</u>	50	Box	36.700,00	1.835.000,00
	<u>Rapat Tim Panitia</u>				
	<u>Air mineral gelas 1 Dus x 3 Kali</u>	3	Dus	36.700,00	110.100,00
	<u>Snack Biasa 7 Orang x 3 Kali</u>	21	Box	18.400,00	386.400,00
	<u>Nasi box biasa 7 Orang x 3 Kali</u>	21	Box	36.700,00	770.700,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				7.603.600,00
	<u>Panitia, Moderator, Narasumber</u>				
	<u>Air mineral gelas 1 x 2 Kali</u>	2	Dus	36.700,00	73.400,00
	<u>Snack Biasa 13 Orang x 2 Kali</u>	26		18.400,00	478.400,00
	<u>Nasi box biasa 13 Orang x 2 Kali</u>	26	Box	36.700,00	954.200,00
	<u>Peserta</u>				
	<u>Air mineral gelas 2 Dus x 2 Kali</u>	4	Dus	36.700,00	146.800,00
	<u>Snack Biasa 54 Orang x 2 Kali</u>	108	Box	18.400,00	1.987.200,00
	<u>Nasi box biasa 54 Orang x 2 Kali</u>	108	Box	36.700,00	3.963.600,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				68.236.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				6.000.000,00
	<u>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 24 OH</u>	24	OH	150.000,00	3.600.000,00
	<u>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 24 OH</u>	24	OH	100.000,00	2.400.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				62.236.000,00
	<u>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 20 OH</u>	20	OH	300.000,00	6.000.000,00
	<u>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 9 OH</u>	9	OH	200.000,00	1.800.000,00
	<u>Study Banding 1 Paket</u>	1	Paket	54.436.000,00	54.436.000,00
5 2 2 21	Belanja Jasa Konsultansi				40.000.000,00
5 2 2 21 009	Belanja Jasa konsultan Teknologi Informasi				40.000.000,00
	<u>Jasa Konsultasi Pembuatan Sistem Informasi Penatausahaan BUMDesa 1 Paket</u>	1	Paket	40.000.000,00	40.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				6.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				6.000.000,00
	<u>Terbaik I 1 Paket</u>	1	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	<u>Terbaik II 1 Paket</u>	1	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	<u>Terbaik III 1 Paket</u>	1	Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH		175.000.000,00			

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.16 - Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan
Kegiatan	:	2.07.01.16.002 - Fasilitas Pengembangan dan Pembinaan Lembaga Pasar Desa
Lokasi	:	kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 165.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Meningkatnya program lembaga ekonomi pedesaa	100%
Masukan	Jumlah dana	100000
Keluaran	Jumlah pasar desa yang berkembang	10 Lembaga Pasar Desa
Hasil	Kemandirian Pengelolaan Pasar Desa	

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				17.400.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				13.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				2.700.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
	<i>Tim Teknis: Sekretaris 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	200.000,00	600.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 3 Orang x 3 Bulan</i>	9	OB	150.000,00	1.350.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				82.600.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				13.236.200,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.667.400,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 30 Rim</i>	30	Rim	58.000,00	1.740.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Stop Map Folio - 120 Buah	120	Buah	1.300,00	156.000,00
	Ordner - 1465 Folio 5 Buah	5	Buah	43.400,00	217.000,00
	Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 1 Dosin	1	Dosin	33.000,00	33.000,00
	Double Clip (Binder Clip) - 1" 50 Buah	50	Buah	2.500,00	125.000,00
	Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 50 Buah	50	Buah	1.300,00	65.000,00
	Double Clip (Binder Clip) - 2" 24 Buah	24	Buah	3.700,00	88.800,00
	Isi Stapples - Atom 24/63 1 Dus	1	Dus	50.100,00	50.100,00
	Isi Stapples - No 10 3 Dus	3	Dus	26.300,00	78.900,00
	Pensil - B 2B 1 Buah	1	Buah	6.200,00	6.200,00
	Paper Clips - No 3 4 Pak	4	Pak	3.700,00	14.800,00
	Lem Kertas - Kecil 2 Buah	2	Buah	8.000,00	16.000,00
	Ballpoint - Gel, 0.10 2 Buah	2	Buah	13.500,00	27.000,00
	Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 1 Dus	1	Dus	25.100,00	25.100,00
	Snelhektar Map - 2001/P 5 Buah	5	Buah	4.900,00	24.500,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.318.800,00
	Tinta Cartridge - Epson Black Ink [T6641] 6 Botol	6	Botol	109.900,00	659.400,00
	Tinta Cartridge - Epson Yellow Ink [T6644] 2 Botol	2	Botol	109.900,00	219.800,00
	Tinta Cartridge - Epson Cyan Ink [T6642] 2 Botol	2	Botol	109.900,00	219.800,00
	Tinta Cartridge - Epson Magenta Ink [T6643] 2 Botol	2	Botol	109.900,00	219.800,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				9.250.000,00
	<u>Seminar Kit (tas rangsel, bolpoint, Block Note) 50 Paket</u>	50	Paket	185.000,00	9.250.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.500.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				4.500.000,00
	Narasumber (Berstatus PNS) OJ 4 Orang x 1 Jam x 2 Kali	8	OJ	500.000,00	4.000.000,00
	Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 2 Kali	2	OJ	250.000,00	500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.146.400,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.036.500,00
	Foto Kopi Hitam Putih 4146 Lembar	4146	Lembar	250,00	1.036.500,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				109.900,00
	Penjilidan - Biasa, Lakban 10 Eks	10	Eks	10.990,00	109.900,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				11.417.400,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				3.765.000,00
	<u>tim panitia</u>				
	Air mineral gelas 1 Dus x 2 Kali	2	Dus	36.700,00	73.400,00
	Snack Biasa 10 Orang x 2 Kali	20	Box	18.400,00	368.000,00
	Nasi box biasa 10 Orang x 2 Kali	20	Box	36.700,00	734.000,00
	<u>tim panitia lomba</u>				
	Air mineral gelas 1 Dus x 3 Kali	3	Box	36.700,00	110.100,00
	Snack Biasa 15 Orang x 3 Kali	45	Box	18.400,00	828.000,00
	Nasi box biasa 15 Orang x 3 Kali	45	Box	36.700,00	1.651.500,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				7.652.400,00
	<u>Panitia, Moderator, Narasumber</u>				
	Air mineral botol sedang 1 Dus x 2 Kali	2		61.100,00	122.200,00
	Snack Biasa 17 Orang x 2 Kali	34	Box	18.400,00	625.600,00
	Nasi box biasa 17 Orang x 2 Kali	34	Box	36.700,00	1.247.800,00
	<u>Peserta Sosialisasi dan Evaluasi</u>				
	Air mineral gelas 2 Dus x 2 Kali	4	Dus	36.700,00	146.800,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Snack Biasa 50 Orang x 2 Kali</i>	100	Box	18.400,00	1.840.000,00
	<i>Nasi box biasa 50 Orang x 2 Kali</i>	100	Box	36.700,00	3.670.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.300.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				11.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 20 OH</i>	20	OH	200.000,00	4.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 20 OH</i>	20	OH	150.000,00	3.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 40 OH</i>	40	OH	100.000,00	4.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.300.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 2 OH</i>	2	OH	400.000,00	800.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 OH</i>	3	OH	300.000,00	900.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 3 OH</i>	3	OH	200.000,00	600.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				39.000.000,00
5 2 2 22 002	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga				39.000.000,00
	<i>Harapan I Lomba Pasar Desa 1 Lembaga</i>	1	Lembaga	5.000.000,00	5.000.000,00
	<i>Harapan II Lomba Pasar Desa 1 Lembaga</i>	1	Lembaga	2.500.000,00	2.500.000,00
	<i>Juara I Lomba Pasar Desa 1 Lembaga</i>	1	Lembaga	14.000.000,00	14.000.000,00
	<i>Juara II Lomba Pasar Desa 1 Lembaga</i>	1	Lembaga	10.000.000,00	10.000.000,00
	<i>Juara III Lomba Pasar Desa 1 Lembaga</i>	1	Lembaga	7.500.000,00	7.500.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					100.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 2.07.01.17.001 - Pemberian Stimulan Pembangunan Desa
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 210.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 210.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	
Masukan	Jumlah Dana	210000
Keluaran	Jumlah Bantuan Pembiayaan Infra Struktur (sarana dan Prasarana) Desa	
Hasil	Presentase Desa Maju	

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				210.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				210.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				25.800.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				25.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.800.000,00
	<u>anggota 3 MO x 6 OB</u>	18		350.000,00	6.300.000,00
	<u>anggota 3 MO x 6 OB</u>	18		350.000,00	6.300.000,00
	<u>ketua 1 MO x 6 OB</u>	6		400.000,00	2.400.000,00
	<u>koordinator 1 MO x 6 OB</u>	6	OB	425.000,00	2.550.000,00
	<u>penanggungjawab 1 MO x 6 OB</u>	6		450.000,00	2.700.000,00
	<u>penqarah 1 MO x 6 OB x 1</u>	6	OB	550.000,00	3.300.000,00
	<u>sekretaris 1 MO x 6 OB</u>	6		375.000,00	2.250.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				184.200.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				22.875.900,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				8.756.000,00
	<u>ballpoint BPT/P 1 Dosin</u>	1	Dosin	33.000,00	33.000,00
	<u>DOUBLE CLIP 260 30 Buah</u>	30	Buah	25.000,00	750.000,00
	<u>DOUBLE CLIP NO 200 30 Buah</u>	30	Buah	20.000,00	600.000,00
	<u>DOUBLE CLIP NO 111 30 Buah</u>	30	Buah	10.000,00	300.000,00
	<u>ISI STAPLES NO 10 1 M 20 Box</u>	20	Box	19.600,00	392.000,00
	<u>ISI STAPLES NO 1210 20 Box</u>	20	Box	45.200,00	904.000,00
	<u>KERTAS HVS 70 GR FOLIO/500 LBR 50 Rim</u>	50	Rim	58.000,00	2.900.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>LEM KERTAS KECIL 10 Botol</u>	10		8.000,00	80.000,00
	<u>PAPER CLIP NO 3 10 Pak</u>	10	Pak	3.700,00	37.000,00
	<u>PERANGKO, MATERAI DAN BENDA POS 280 Buah</u>	280	Buah	8.000,00	2.240.000,00
	<u>STOPMAP FOLIO 400 Buah</u>	400	Buah	1.300,00	520.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				9.894.500,00
	<u>TINTA PRINTER HITAM ORIGINAL 35 Botol</u>	35	Botol	122.100,00	4.273.500,00
	<u>TINTA PRINTER WARNA ORIGINAL 35 Botol</u>	35	Botol	160.600,00	5.621.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				4.225.400,00
	<u>TAS KEGIATAN SOSIALISASI 37 Buah</u>	37	Buah	114.200,00	4.225.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				2.400.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.400.000,00
	<u>HONOR NARASUMBER NON PNS 1 MO x 1 Jam x 1 Jam</u>	1	OJ	900.000,00	900.000,00
	<u>HONOR NARASUMBER PNS 1 MO x 3 Jam x 1 Kali</u>	3	OJ	500.000,00	1.500.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				27.667.300,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				25.000.000,00
	<u>BUKU PEDOMAN FOLIO HVS 1 MUKA 80 GRAM 500 Buku</u>	500	Buku	50.000,00	25.000.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				2.117.800,00
	<u>FOTO KOPI HITAM PUTIH * Lembar</u>	10589	Lembar	200,00	2.117.800,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				549.500,00
	<u>PENJILIDAN 50 Eks</u>	50	Eks	10.990,00	549.500,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				16.106.800,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				13.958.000,00
	<u>RAPAT KOORDINASI</u>				
	<u>Air mineral gelas 2 Dus x 5 Kali</u>	10	Dus	36.700,00	367.000,00
	<u>Snack Biasa 34 MO x 5 Kali</u>	170	Box	18.400,00	3.128.000,00
	<u>Nasi box biasa 34 MO x 5 Kali</u>	170		36.700,00	6.239.000,00
	<u>RAPAT TIM PANITIA</u>				
	<u>Air mineral gelas 1 Dus x 10 Kali</u>	10	Dus	36.700,00	367.000,00
	<u>Snack Biasa 7 MO x 10 Kali</u>	70	Box	18.400,00	1.288.000,00
	<u>Nasi box biasa 7 MO x 10 Kali</u>	70	Box	36.700,00	2.569.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				2.148.800,00
	<u>PANITIA, MODERATOR, NARASUMBER</u>				
	<u>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</u>	1	Dus	36.700,00	36.700,00
	<u>Snack Biasa 10 MO x 1 Kali</u>	10	Box	18.400,00	184.000,00
	<u>Nasi box biasa 10 MO x 1 Kali</u>	10	Box	36.700,00	367.000,00
	<u>PESERTA</u>				
	<u>Air mineral gelas 2 Dus x 1 Kali</u>	2	Dus	36.700,00	73.400,00
	<u>Snack Biasa 27 MO x 1 Kali</u>	27	Box	18.400,00	496.800,00
	<u>Nasi box biasa 27 MO x 1 Kali</u>	27	Box	36.700,00	990.900,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				39.150.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				39.150.000,00
	<u>UANG HARIAN NON PNS 162 OH</u>	162	OH	100.000,00	16.200.000,00
	<u>UANG HARIAN PNS GOLONGAN III 81 OH</u>	81	OH	150.000,00	12.150.000,00
	<u>UANG HARIAN PNS GOLONGAN IV 54 OH</u>	54	OH	200.000,00	10.800.000,00
5 2 2 21	Belanja Jasa Konsultansi				76.000.000,00
5 2 2 21 002	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				76.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>SURVE DAN PENDAMPINGAN PEMBUATAN PETA JALAN</u> <u>POROS DESA 1 Paket</u>	1	Paket	76.000.000,00	76.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					210.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 2.07.01.17.002 - Pembinaan Dan Lomba Potensi atau Tingkat Perkembangan Desa
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. -
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 220.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				220.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				220.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				33.300.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				27.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				18.900.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				9.000.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 10 Orang x 6 Bulan</i>	60	OB	150.000,00	9.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				5.400.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				5.400.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	300.000,00	5.400.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				186.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				28.535.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				3.778.100,00
	<i>Amplop - Rs 90 1 Dus</i>	1	Dus	15.900,00	15.900,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 50 Rim</i>	50	Rim	58.000,00	2.900.000,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	43.400,00	217.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 8 Dus</i>	8	Dus	33.000,00	264.000,00
	<i>Ballpoint - Gel, 0.10 2 Buah</i>	2	Buah	13.500,00	27.000,00
	<i>Penjepit Kertas - No. 3 5 Pak</i>	5	Pak	3.700,00	18.500,00
	<i>Stop Map Folio - 200 Buah</i>	200	Buah	1.300,00	260.000,00
	<i>Cutter Kecil - Besi 1 Buah</i>	1	Buah	18.400,00	18.400,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode					Uraian	Jumlah			
						Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1					2	3	4	5	6 = 3 x 5
					<i>Isi Stapples - No 10 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	26.300,00	26.300,00
					<i>Pensil - B 2B 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	6.200,00	31.000,00
5	2	2	01	010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				9.253.200,00
					<i>Trophy Kaki Empat 160 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	495.400,00	495.400,00
					<i>Trophy Kaki Empat 150 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	408.800,00	408.800,00
					<i>Trophy Kaki Empat 140 Cm 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	384.000,00	384.000,00
					<u><i>Plakat Pemenang Lomba Desa 3 Buah</i></u>	3	<i>Buah</i>	135.000,00	405.000,00
					<u><i>Plakat Sosialisasi Labsite 56 Buah</i></u>	56	<i>Buah</i>	135.000,00	7.560.000,00
5	2	2	01	012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				811.100,00
					<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Hitam Refil 10 Botol</i>	10	<i>Botol</i>	45.200,00	452.000,00
					<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Warna Refil 7 Botol</i>	7	<i>Botol</i>	51.300,00	359.100,00
5	2	2	01	016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				14.693.400,00
					<i>Block Note - Garis Isi 50 Lembar 81 Buah</i>	81	<i>Buah</i>	14.100,00	1.142.100,00
					<u><i>Tas Bimtek (Ransel) 81 Buah</i></u>	81	<i>Buah</i>	167.300,00	13.551.300,00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				48.220.100,00
5	2	2	06	001	Belanja Cetak				47.715.000,00
					<u><i>Cetak Buku Laporan Lomdes dan Labsite 93 Buku</i></u>	93	<i>Buku</i>	80.000,00	7.440.000,00
					<u><i>Cetak Buku Panduan Perujuk Teknis 105 Buku</i></u>	105	<i>Buku</i>	45.000,00	4.725.000,00
					<u><i>Cetak Buku Peraturan Desa / Kelurahan 474 Buku</i></u>	474	<i>Buku</i>	75.000,00	35.550.000,00
5	2	2	06	002	Belanja Penggandaan				505.100,00
					<i>Foto Kopi Hitam Putih 2020 Lembar</i>	2020	<i>Lembar</i>	250,00	505.000,00
					<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		100,00	100,00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				46.944.100,00
5	2	2	11	002	Belanja makanan dan minuman rapat				46.944.100,00
					<u><i>Panitia dan Tim Penilai Presentasi</i></u>				
					<i>Air mineral gelas 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	36.700,00	146.800,00
					<i>Snack Biasa 50 Orang x 2 Kali</i>	100	<i>Box</i>	18.400,00	1.840.000,00
					<i>Nasi box biasa 50 Orang x 2 Kali</i>	100	<i>Box</i>	36.700,00	3.670.000,00
					<u><i>Pelaksanaan Presentasi</i></u>				
					<i>Nasi box biasa 2 Dus x 3 Kali</i>	6	<i>Dus</i>	36.700,00	220.200,00
					<i>Snack Biasa 70 Orang x 3 Kali</i>	210	<i>Box</i>	18.400,00	3.864.000,00
					<i>Nasi box biasa 70 Orang x 3 Kali</i>	210	<i>Box</i>	36.700,00	7.707.000,00
					<u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				
					<i>Nasi box biasa 50 Orang x 5 Kali</i>	250	<i>Box</i>	36.700,00	9.175.000,00
					<i>Snack Biasa 50 Orang x 5 Kali</i>	250	<i>Box</i>	18.400,00	4.600.000,00
					<i>Air mineral gelas 2 Dus x 5 Kali</i>	10	<i>Dus</i>	36.700,00	367.000,00
					<u><i>Rapat Sosialisasi</i></u>				
					<i>Nasi box biasa 80 Orang x 1 Kali</i>	80	<i>Box</i>	36.700,00	2.936.000,00
					<i>Snack Biasa 80 Orang x 1 Kali</i>	80	<i>Box</i>	18.400,00	1.472.000,00
					<i>Air mineral gelas 3 Dus x 1 Kali</i>	3	<i>Dus</i>	36.700,00	110.100,00
					<u><i>Rapat Technical Meeting</i></u>				
					<i>Air mineral gelas 10 Dus x 1 Kali</i>	10	<i>Dus</i>	36.700,00	367.000,00
					<i>Snack Biasa 190 Orang x 1 Kali</i>	190	<i>Box</i>	18.400,00	3.496.000,00
					<i>Nasi box biasa 190 Orang x 1 Kali</i>	190	<i>Box</i>	36.700,00	6.973.000,00
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas				3.000.000,00
5	2	2	15	001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.000.000,00
					<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 4 Kali</i>	8	<i>OK</i>	150.000,00	1.200.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 4 Kali</i>	8	OK	100.000,00	800.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 2 Kali</i>	2	OK	300.000,00	600.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 1 Orang x 2 Kali</i>	2	OK	200.000,00	400.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				60.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				60.000.000,00
	<u>Juara I Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	25.000.000,00	25.000.000,00
	<u>Juara II Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	20.000.000,00	20.000.000,00
	<u>Juara III Lomba Desa 1 Desa</u>	1	Desa	15.000.000,00	15.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					220.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 2.07.01.17.003 - Pembinaan Lembaga HIPPAM
Lokasi	: kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 135.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 75.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	jumlah Nilai Keswadayaan dalam Pembangunan Desa	100%
Masukan	Dana	75000000
Keluaran	Jumlah HIPPAM yang dibina	20 kelompok
Hasil	Jumlah Desa Mandiri	20

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				75.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				17.400.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				13.800.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12		200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				2.700.000,00
	<i>Tim Teknis: Ketua/Wakil Ketua 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	250.000,00	750.000,00
	<i>Tim Teknis: Sekretaris 1 Orang x 3 Bulan</i>	3	OB	200.000,00	600.000,00
	<i>Tim Teknis: Anggota 3 Orang x 3 Bulan</i>	9	OB	150.000,00	1.350.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				57.600.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				14.225.400,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.500.700,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 25 Rim</i>	25	Rim	58.000,00	1.450.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ordner - 1465 Folio 6 Buah</i>	6	<i>Buah</i>	43.400,00	260.400,00
	<i>Ballpoint - Gel, 0.10 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	13.500,00	54.000,00
	<i>Isi Stapples - No 10 4 Dus</i>	4	<i>Dus</i>	26.300,00	105.200,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 1" 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	2.500,00	75.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 2" 12 Buah</i>	12	<i>Buah</i>	3.700,00	44.400,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 50 Buah</i>	50	<i>Buah</i>	1.300,00	65.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 2 Dosin</i>	2	<i>Dosin</i>	33.000,00	66.000,00
	<i>Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	25.100,00	25.100,00
	<i>Isi Stapples - Atom 24/63 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	50.100,00	50.100,00
	<i>Stop Map Folio - 100 Buah</i>	100	<i>Buah</i>	1.300,00	130.000,00
	<i>Map - Kantong 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	6.800,00	68.000,00
	<i>Paper Clips - No 3 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	3.700,00	18.500,00
	<i>Snelhektar Map - 2001/P 10 Buah</i>	10	<i>Buah</i>	4.900,00	49.000,00
	<i>Lem Kertas - Kecil 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	8.000,00	40.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				1.428.700,00
	<i>Tinta Cartridge - Epson Black Ink [T6641] 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	109.900,00	659.400,00
	<i>Tinta Cartridge - Epson Cyan Ink [T6642] 3 Botol</i>	3	<i>Botol</i>	109.900,00	329.700,00
	<i>Tinta Cartridge - Epson Magenta Ink [T6643] 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	109.900,00	219.800,00
	<i>Tinta Cartridge - Epson Yellow Ink [T6644] 2 Botol</i>	2	<i>Botol</i>	109.900,00	219.800,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				10.296.000,00
	<u><i>Seminar Kit (Tas model jinjing, Bolland, Block Note) 66 Paket</i></u>	66	<i>Paket</i>	156.000,00	10.296.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.450.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				4.450.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 4 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	4	<i>OJ</i>	500.000,00	2.000.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 2 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	2	<i>OJ</i>	900.000,00	1.800.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	<i>OJ</i>	250.000,00	250.000,00
	<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 Orang x 1 Jam x 1 Kali</i>	1	<i>OJ</i>	400.000,00	400.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.117.400,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.051.250,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 4205 Lembar</i>	4205	<i>Lembar</i>	250,00	1.051.250,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				66.150,00
	<i>Penjilidan - Biasa, Lakban 6 Eks</i>	6	<i>Eks</i>	10.990,00	65.940,00
	<u><i>pembulatan</i></u>				
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		210,00	210,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				13.707.200,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				5.289.400,00
	<u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas 2 Dus x 2 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	36.700,00	146.800,00
	<i>Snack Biasa 36 Orang x 2 Kali</i>	72	<i>Box</i>	18.400,00	1.324.800,00
	<i>Nasi box biasa 36 Orang x 2 Kali</i>	72	<i>Box</i>	36.700,00	2.642.400,00
	<u><i>Tim panitia</i></u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 2 Kali</i>	2	<i>Dus</i>	36.700,00	73.400,00
	<i>Snack Biasa 10 Orang x 2 Kali</i>	20	<i>Box</i>	18.400,00	368.000,00
	<i>Nasi box biasa 10 Orang x 2 Kali</i>	20	<i>Box</i>	36.700,00	734.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan				8.417.800,00
	<u><i>Bimbingan Teknis</i></u>				

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Air mineral gelas 2 Dus x 2 Kali</i>	4	Dus	36.700,00	146.800,00
	<i>Snack Biasa 66 Orang x 2 Kali</i>	132	Dus	18.400,00	2.428.800,00
	<i>Nasi box biasa 66 Orang x 2 Kali</i>	132	Dus	36.700,00	4.844.400,00
	<i><u>Panitia, Narasumber, Moderator</u></i>				
	<i>Air mineral botol sedang 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	61.100,00	61.100,00
	<i>Snack Biasa 17 Orang x 1 Kali</i>	17	Dus	18.400,00	312.800,00
	<i>Nasi box biasa 17 Orang x 1 Kali</i>	17	Dus	36.700,00	623.900,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				24.100.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				22.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 40 OH</i>	40	OH	200.000,00	8.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 40 OH</i>	40	OH	150.000,00	6.000.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 80 OH</i>	80	OH	100.000,00	8.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.100.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 3 OH</i>	3	OH	400.000,00	1.200.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 OH</i>	3	OH	300.000,00	900.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

75.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pegguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	:	2.07.01.17.004 - Fasilitasi Pengawasan Pelaksanaan Musyawarah Pembangunan Desa
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Nilai Keswadayaan Masyarakat	11,11%
Masukan	Jumlah Dana	175.000.000
Keluaran	Jumlah Musrenbangdes yang di monitoring	108 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				175.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				175.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				154.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				47.946.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				895.600,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 6 Rim</i>	6	Rim	58.000,00	348.000,00
	<i>Stop Map Folio - 30 Buah</i>	30	Buah	1.300,00	39.000,00
	<i>Isi Staples - 1210 3 Dus</i>	3	Dus	39.700,00	119.100,00
	<i>Paper Clips - No 3 5 Pak</i>	5	Pak	3.700,00	18.500,00
	<i>Binder Klip - No 200 8 Buah</i>	8	Buah	31.800,00	254.400,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Stop Map Plastik - 3 Buah</i>	3	<i>Buah</i>	6.200,00	18.600,00
	<i>Ordner - Lorek Folio Kw 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	19.600,00	98.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				47.050.400,00
	<i>Tas Bimtek 412 Paket</i>	412	<i>Paket</i>	114.200,00	47.050.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.000.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				4.000.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 2 Orang x 2 Kali x 2 Jam</i>	8	<i>OJ</i>	500.000,00	4.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.949.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				10.300.000,00
	<i>Cetak Buku AMteri 412 Buku</i>	412	<i>Buku</i>	25.000,00	10.300.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				649.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2596 Lembar</i>	2596	<i>Lembar</i>	250,00	649.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				61.105.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				61.105.000,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 5 Kali</i>	5	<i>Dus</i>	36.700,00	183.500,00
	<i>Snack Biasa 39 Orang x 5 Kali</i>	195	<i>Box</i>	18.400,00	3.588.000,00
	<i>Nasi box biasa 39 Orang x 5 Kali</i>	195	<i>Box</i>	36.700,00	7.156.500,00
	<u>Rapat Panitia</u>				
	<i>Nasi box biasa 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	36.700,00	2.642.400,00
	<i>Snack Biasa 12 Orang x 6 Kali</i>	72	<i>Box</i>	18.400,00	1.324.800,00
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 6 Kali</i>	6	<i>Dus</i>	36.700,00	220.200,00
	<u>Rapat Sosialisasi</u>				
	<i>Air mineral gelas 8 Dus x 2 Kali</i>	16	<i>Dus</i>	36.700,00	587.200,00
	<i>Snack Biasa 412 Orang x 2 Kali</i>	824	<i>Box</i>	18.400,00	15.161.600,00
	<i>Nasi box biasa 412 Orang x 2 Kali</i>	824	<i>Box</i>	36.700,00	30.240.800,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.500.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				13.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	54	<i>OH</i>	150.000,00	8.100.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 1 Kali x 27 kecamatan</i>	54	<i>OH</i>	100.000,00	5.400.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				16.800.000,00
5 2 2 25 003	Belanja Tenaga Pendamping Kegiatan				16.800.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Tenaga Penamping 6 Orang x 2 Bulan	12	OB	1.400.000,00	16.800.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					175.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	:	2.07.01.17.006 - Fasilitasi Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 150.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 180.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. 200.000.000,00

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Nilai Keswadayaan Dalam membangun Desa	100%
Masukan	Jumlah Dana	Rp. 150.000.000
Keluaran	Jumlah Aktivitas Kegiatan Gotong Royong di Pedesaan	1 kegiatan
Hasil	Jumlah Desa Mandiri	100%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				180.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				180.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				6.550.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				5.950.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.950.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	275.000,00	275.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 5 Orang x 1 Bulan</i>	5	OB	250.000,00	1.250.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	450.000,00	450.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	350.000,00	350.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	300.000,00	300.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	325.000,00	325.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				3.000.000,00
	<i>Tim penilai lomba 10 Orang x 2 Bulan</i>	20	OB	150.000,00	3.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				600.000,00
	<i>Honorarium pegawai tidak tetap 3 Orang x 1 Bulan</i>	3	OB	200.000,00	600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				173.450.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.509.700,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				822.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Warna/500 Lbr 7 Rim</i>	7	Rim	64.800,00	453.600,00
	<i>Stop Map Plastik - 9 Buah</i>	9	Buah	6.200,00	55.800,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 4 Buah</i>	4	Buah	10.400,00	41.600,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Amplop - Rs 110 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	13.500,00	27.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 1 Dus</i>	1	<i>Dus</i>	33.000,00	33.000,00
	<i>Pensil - B 2B 9 Buah</i>	9	<i>Buah</i>	6.200,00	55.800,00
	<i>Ordner - 1466 F Spl 1 Buah</i>	1	<i>Buah</i>	52.600,00	52.600,00
	<i>Paper Clips - 1 3 Buah</i>	3	<i>Buah</i>	34.200,00	102.600,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Epson 4 Buah</i>	4	<i>Buah</i>	109.900,00	439.600,00
5 2 2 01 017	Belanja Publikasi Dokumentasi dan Dekorasi <i>Dokumentasi 2 Buah</i> <i>Pembuatan bener jalan 2 Buah</i> <i>Pembuatan bener puncak BBGRM 1 Buah</i>	2 2 1	<i>Buah</i> <i>Buah</i> <i>Buah</i>	200.000,00 250.000,00 500.000,00	1.400.000,00 400.000,00 500.000,00
5 2 2 01 018	Belanja Trofi, Plakat, Cenderamata & Sertifikat <i>Trofi kaki dua besar 75 cm 1 Pcs</i> <i>Trofi kaki dua besar 80 cm 1 Pcs</i> <i>Trofi kaki dua besar 85 cm 1 Pcs</i>	1 1 1	<i>Pcs</i> <i>Pcs</i> <i>Pcs</i>	251.000,00 283.300,00 313.800,00	251.000,00 283.300,00 313.800,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.017.700,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <i>Buku petunjuk teknis BBGRM tahun 2020 500 Buah</i>	500	<i>Buah</i>	19.000,00	9.500.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 1851 Lembar</i>	1851	<i>Lembar</i>	250,00	462.750,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan laporan 5 Buah</i>	5	<i>Buah</i>	10.990,00	54.950,00
5 2 2 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				8.577.600,00
5 2 2 10 005	Belanja Sewa Tenda <i>Sewa tenda biasa 12 plng</i> <i>Sewa tenda VIP 6 plng</i>	12 6	<i>plng</i> <i>plng</i>	409.100,00 611.400,00	4.909.200,00 3.668.400,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				78.445.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Prasmanan Upacara pencaanangan kegiatan 190 Porsi</i> <i>Rapat Koordinasi</i> <i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali x 5 Hari</i> <i>Snack Biasa 40 Orang x 1 Kali x 10 Hari</i> <i>Nasi box biasa 40 Orang x 1 Kali x 10 Hari</i> <i>Upacara pencaanangan kegiatan</i> <i>Snack Biasa 700 Orang x 1 Kali x 1 Hari</i> <i>Nasi box biasa 700 Orang x 1 Kali x 1 Hari</i> <i>Air mineral botol sedang 5 Dus x 1 Kali x 1</i> <i>Air mineral gelas 30 Dus x 1 Kali x 1 Hari</i>	190 5 400 400 700 700 5 30	<i>Porsi</i> <i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i> <i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Dus</i> <i>Dus</i>	85.500,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00 61.100,00 36.700,00	16.245.000,00 183.500,00 7.360.000,00 14.680.000,00 12.880.000,00 25.690.000,00 305.500,00 1.101.000,00
5 2 2 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				43.500.000,00
5 2 2 14 003	Belanja Pakaian Batik Tradisional <i>Pengadaan batik biasa 200 Orang</i> <i>Pengadaan batik tulis 30 Orang x 1 Kali</i>	200 30	<i>OK</i> <i>OK</i>	150.000,00 450.000,00	30.000.000,00 13.500.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				11.400.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 1 Orang x 6 Kali</i> <i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 6 Kali</i>	6 18	<i>OK</i> <i>OK</i>	200.000,00 150.000,00	1.200.000,00 2.700.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 3 Orang x 6 Kali	18	OK	100.000,00	1.800.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.700.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon II dan III 1 Orang x 3 Kali	3	OK	400.000,00	1.200.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 3 Kali	9	OK	300.000,00	2.700.000,00
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 3 Orang x 3 Kali	9	OK	200.000,00	1.800.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				18.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				18.000.000,00
	<u>Juara I 1 Paket</u>	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	<u>Juara II 1 Paket</u>	1	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	<u>Juara II 1 Paket</u>	1	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

180.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

- 1.
 - 2.
 - 3.
- Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 2.07.01.17.007 - Pengumpulan, Updating Dan Analisis Data Swadaya Masyarakat
Lokasi	: Kab. Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 55.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 55.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. 60.000.000,00

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah nilai keswadayaan dalam pembangunan desa	10,96%
Masukan	Jumlah dana	Rp. 55.000.000
Keluaran	Jumlah nilai keswadayaan dalam pembangunan desa	474 desa/kelurahan
Hasil	Jumlah desa mandiri	10,96%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				55.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				55.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				2.450.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				2.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.250.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	400.000,00	400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	300.000,00	300.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	275.000,00	275.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	225.000,00	225.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 4 Orang x 1 Bulan</i>	4	OB	200.000,00	800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	250.000,00	250.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				200.000,00
5 2 1 02 002	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan Non PNS				200.000,00
	<i>Honorarium pegawai tidak tetap 1 Orang x 1 Bulan</i>	1	OB	200.000,00	200.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				52.550.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.559.500,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				584.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Warna/500 Lbr 3 Rim</i>	3	Rim	64.800,00	194.400,00
	<i>Stop Map Plastik - 6 Rim</i>	6	Rim	6.200,00	37.200,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	10.400,00	20.800,00
	<i>Amplop - Rs 110 2 Dus</i>	2	Dus	13.500,00	27.000,00
	<i>Pensil - B 2B 2 Buah</i>	2	Buah	6.200,00	12.400,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 2 Dus</i>	2	<i>Dus</i>	33.000,00	66.000,00
	<i>Ordner - 1466 F Spl 3 Buah</i>	3	<i>Buah</i>	52.600,00	157.800,00
	<i>Paper Clips - 1 2 Pak</i>	2	<i>Pak</i>	34.200,00	68.400,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Epson 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	109.900,00	549.500,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <i>Tas Bimtek 30 Buah</i>	30	<i>Buah</i>	114.200,00	3.426.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				30.472.700,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <i>cetak 475 Lembar</i>	475	<i>Lembar</i>	63.750,00	30.281.250,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 546 Lembar</i>	546	<i>Lembar</i>	250,00	136.500,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan - Biasa, Lakban 5 Eks</i>	5	<i>Eks</i>	10.990,00	54.950,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				11.717.800,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Air mineral gelas 4 Dus</i> <i>Snack Biasa 210 Box</i> <i>Nasi box biasa 210 Box</i>	4 210 210	<i>Dus</i> <i>Box</i> <i>Box</i>	36.700,00 18.400,00 36.700,00	146.800,00 3.864.000,00 7.707.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				5.800.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi <i>Penyelolah data kabupaten 1 Orang x 2 Bulan</i> <i>Transportasi akomodasi pengelola data kecamatan 27 Orang x 2 Bulan</i>	2 54	<i>OB</i> <i>OB</i>	200.000,00 100.000,00	400.000,00 5.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					55.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.17 - Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa
Kegiatan	: 2.07.01.17.008 - Fasilitasi Penguatan Adat Istiadat, Tradisi Dan Budaya Masyarakat
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. -
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 135.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				135.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				135.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				114.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.369.900,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.969.900,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 4 Dosin</i>	4	Dosin	33.000,00	132.000,00
	<i>Double Clip (Binder Clip) - 3/4" 56 Buah</i>	56	Buah	1.300,00	72.800,00
	<i>Isi Staples - No 3 6 Dosin</i>	6	Dosin	67.800,00	406.800,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 16 Rim</i>	16	Rim	58.000,00	928.000,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	43.400,00	217.000,00
	<i>Stop Map Folio - 21 Buah</i>	21	Buah	1.300,00	27.300,00
	<i>Stop Map Plastik - 30 Buah</i>	30	Buah	6.200,00	186.000,00
5 2 2 01 014	Belanja Karangan bunga				1.000.000,00
	<i>Kec. Deket, Karangbinangun, Lamongan, Maduran, Ngimbang, Paciran, Sambeng, Sugio, Turi, Kel. Temenggungan 20 Paket</i>	20	Paket	50.000,00	1.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <i>Seminar Kit 54 Paket</i>	54	Paket	100.000,00	5.400.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.800.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi <i>- Banner 4 Buah</i>	4	Buah	200.000,00	800.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 1 OK</i>	4 1	OJ OK	900.000,00 400.000,00	4.000.000,00 3.600.000,00 400.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				753.900,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 3015 Lembar</i> <i>Cadangan / Pembulatan</i>	3015 0	Lembar	250,00 150,00	753.900,00 753.750,00 150,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				75.376.200,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Rapat Adsat Istiadat</i> <i>Air mineral gelas 2 Dus x 1 Kali</i> <i>Snack Biasa 54 Orang x 1 Kali</i> <i>Nasi box biasa 54 Orang x 1 Kali</i> <i>Rapat Koordinasi</i> <i>Nasi box biasa 30 Orang x 6 Kali</i> <i>Snack Biasa 30 Orang x 6 Kali</i> <i>Air mineral gelas 1 Orang x 6 Kali</i> <i>Rapat Koordinasi Panitia dan Narasumber</i> <i>Air mineral gelas 1 Dus x 3 Kali</i> <i>Snack Biasa 20 Orang x 3 Kali</i> <i>Nasi box biasa 20 Orang x 3 Kali</i>	2 54 54 180 180 6 3 60 60	Dus Box Box Box Box Box Dus Box Box	36.700,00 18.400,00 36.700,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00	73.400,00 993.600,00 1.981.800,00 6.606.000,00 3.312.000,00 220.200,00 110.100,00 1.104.000,00 2.202.000,00
5 2 2 11 007	Belanja makanan dan minuman kegiatan <i>Peserta Tasyakuran</i> <i>Air mineral gelas 53 Dus</i> <i>Nasi box khusus 700 Box</i> <i>Nasi tumpeng putih 10 Buah</i> <i>Buah-buahan siap saji 70 prng</i> <i>Peserta Ziarah Kec. Deket, Karangbinangun, Lamongan, Maduran, Ngimbang, Paciran, Sambeng, Sugio, Turi, Kel. Temenggungan</i> <i>Air mineral gelas 10 Dus x 1 Kali</i> <i>Nasi tumpeng putih 10 Buah x 1 Kali</i> <i>Buah-buahan siap saji 40 prng x 1 Kali</i>	53 700 10 70 10 10 40	Dus Box Buah prng Dus Buah prng	36.700,00 48.900,00 976.800,00 24.500,00 36.700,00 976.800,00 24.500,00	1.945.100,00 34.230.000,00 9.768.000,00 1.715.000,00 367.000,00 9.768.000,00 980.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				16.900.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <i>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Paket</i>	1	Paket	16.900.000,00	16.900.000,00 16.900.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				8.100.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				8.100.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Transport Peserta Pelatihan 54 OH</u>	54	OH	150.000,00	8.100.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					135.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	: 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	: 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	: 2.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	: 2.07.01.18.002 - Fasilitas Alokasi Dana Desa
Lokasi	: Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	: Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 175.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	: Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				175.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				175.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				16.200.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				154.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				82.412.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				602.900,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	58.000,00	290.000,00
	<i>Stop Map Folio - 50 Buah</i>	50	Buah	1.300,00	65.000,00
	<i>Stop Map Plastik - 3 Buah</i>	3	Buah	6.200,00	18.600,00
	<i>Isi Stapples - 1210 3 Dus</i>	3	Dus	39.700,00	119.100,00
	<i>Paper Clips - No 3 2 Pak</i>	2	Pak	3.700,00	7.400,00
	<i>Binder Klip - No 260 2 Buah</i>	2	Buah	31.800,00	63.600,00
	<i>Ordner - Lorek Folio Kw 2 Buah</i>	2	Buah	19.600,00	39.200,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				81.809.700,00
	<i>Tas Bimtek (Model Ransel) 489 Buah</i>	489	Buah	167.300,00	81.809.700,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.150.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi <i>-Pembuatan Banner 1 Buah</i>	1	Buah	150.000,00	150.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 Orang x 2 Jam x 4 Kali</i>	8	OJ	500.000,00	4.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.029.500,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <i>- Cetak Buku Materi 489 Buku</i>	489	Buku	20.000,00	9.780.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 998 Lembar</i>	998	Lembar	250,00	249.500,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				44.207.900,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <i>Rapat Koordinasi</i>				44.207.900,00
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 5 Hari</i>	5	Dus	36.700,00	183.500,00
	<i>Snack Biasa 42 Orang x 5 Hari</i>	210	Box	18.400,00	3.864.000,00
	<i>Nasi box biasa 42 Orang x 5 Hari</i>	210	Box	36.700,00	7.707.000,00
	<i>Rapat Panitia</i>				
	<i>Nasi box biasa 15 Orang x 5 Hari</i>	75	Box	36.700,00	2.752.500,00
	<i>Snack Biasa 15 Orang x 5 Hari</i>	75	Box	18.400,00	1.380.000,00
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 5 Hari</i>	5	Dus	36.700,00	183.500,00
	<i>Rapat Sosialisasi</i>				
	<i>Air mineral gelas 10 Dus x 1 Hari</i>	10	Dus	36.700,00	367.000,00
	<i>Snack Biasa 504 Orang x 1 Hari</i>	504	Box	18.400,00	9.273.600,00
	<i>Nasi box biasa 504 Orang x 1 Hari</i>	504	Box	36.700,00	18.496.800,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.500.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah <i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 1 Hari x 27 kecamatan</i>	54	OH	150.000,00	8.100.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 1 Hari x 27 kecamatan	54	OH	100.000,00	5.400.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					175.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna Anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	:	2.07.01.18.003 - Fasilitasi Indeks Desa Membangun (IDM)
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				14.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				11.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				85.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				36.251.600,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				2.980.600,00
	<i>Amplop - Rs 90 2 Dus</i>	2	Dus	15.900,00	31.800,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	10.400,00	20.800,00
	<i>Ballpoint - Gel, 0.10 5 Buah</i>	5	Buah	13.500,00	67.500,00
	<i>Isi Stapples - No 10 1 Dus</i>	1	Dus	26.300,00	26.300,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 5 Buah</i>	5	Buah	43.400,00	217.000,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 30 Rim</i>	30	Rim	58.000,00	1.740.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 20 Dus</i>	20	Dus	33.000,00	660.000,00
	<i>Stop Map Folio - 150 Buah</i>	150	Buah	1.300,00	195.000,00
	<i>Paper Clips - No 3 4 Pak</i>	4	Pak	3.700,00	14.800,00
	<i>Stabilo - 4 Warna 2 Buah</i>	2	Buah	3.700,00	7.400,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				618.100,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Hitam Refil 8 Botol</i>	8	<i>Botol</i>	45.200,00	361.600,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Warna Refil 5 Botol</i>	5	<i>Botol</i>	51.300,00	256.500,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				32.652.900,00
	<i>Block Note - Garis Isi 50 Lembar 213 Buah</i>	213	<i>Buah</i>	14.100,00	3.003.300,00
	<u><i>Tas Bimtek (Jinjing) 213 Buah</i></u>	213	<i>Buah</i>	139.200,00	29.649.600,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.350.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				1.350.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 OJ</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	250.000,00	250.000,00
	<i>Pembawa Acara (Berstatus Non PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				23.612.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				23.240.000,00
	<u><i>Buku Instrumen Epdeskel 474 Buku</i></u>	474	<i>Buku</i>	25.000,00	11.850.000,00
	<u><i>Buku Juknis IDM 215 Buku</i></u>	215	<i>Buku</i>	10.000,00	2.150.000,00
	<u><i>Buku Kuesioner IDM 462 Buku</i></u>	462	<i>Buku</i>	20.000,00	9.240.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				372.000,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 1488 Lembar</i>	1488	<i>Lembar</i>	250,00	372.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				18.586.400,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				18.586.400,00
	<u><i>Rapat Koordinasi</i></u>				
	<i>Air mineral gelas 4 Dus x 2 Kali</i>	8	<i>Dus</i>	36.700,00	293.600,00
	<i>Snack Biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	18.400,00	1.361.600,00
	<i>Nasi box biasa 37 Orang x 2 Kali</i>	74	<i>Box</i>	36.700,00	2.715.800,00
	<u><i>Rapat Sosialisasi</i></u>				
	<i>Nasi box biasa 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Box</i>	36.700,00	9.175.000,00
	<i>Snack Biasa 250 Orang x 1 Kali</i>	250	<i>Box</i>	18.400,00	4.600.000,00
	<i>Air mineral gelas 12 Dus x 1 Kali</i>	12	<i>Dus</i>	36.700,00	440.400,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				5.500.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				5.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 11 Kali</i>	22	<i>OK</i>	150.000,00	3.300.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 11 Kali	22	OK	100.000,00	2.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					100.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	:	2.07.01.18.004 - Penyusunan Profil Desa
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 100.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				100.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				14.700.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				11.100.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.100.000,00
	<i>Pengarah 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Penanggung jawab 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Ketua 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	250.000,00	1.500.000,00
	<i>Sekretaris 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	225.000,00	1.350.000,00
	<i>Kordinator 10jt s/d 100jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 2 Orang x 6 Bulan</i>	12	OB	200.000,00	2.400.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.600.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.600.000,00
	<i>Anggota 10jt s/d 100jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	200.000,00	3.600.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				85.300.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				26.319.800,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				3.621.800,00
	<i>Ordner - 1465 Folio 7 Buah</i>	7	Buah	43.400,00	303.800,00
	<i>Isi Stapples - No 10 1 Dus</i>	1	Dus	26.300,00	26.300,00
	<i>Stop Map Folio - 251 Buah</i>	251	Buah	1.300,00	326.300,00
	<i>Paper Clips - Warna 100 Pc 2 Pak</i>	2	Pak	19.600,00	39.200,00
	<i>Binder Klip - No 260 5 Buah</i>	5	Buah	31.800,00	159.000,00
	<i>Ballpoint - Gel, 0.10 4 Buah</i>	4	Buah	13.500,00	54.000,00
	<i>Ballpoint - Btp/P, 12 Pcs 10 Dus</i>	10	Dus	33.000,00	330.000,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	10.400,00	20.800,00
	<i>Map - Jepit 3 Buah</i>	3	Buah	8.000,00	24.000,00
	<i>Cutter Kecil - Besi 1 Buah</i>	1	Buah	18.400,00	18.400,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 40 Rim</i>	40	<i>Rim</i>	58.000,00	2.320.000,00
5 2 2 01 010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				7.290.000,00
	<u>Plakat 54 Buah</u>	54	<i>Buah</i>	135.000,00	7.290.000,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				714.600,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Hitam Refil 9 Botol</i>	9	<i>Botol</i>	45.200,00	406.800,00
	<i>Tinta Refil Printer - Botol 100 MI Warna Refil 6 Botol</i>	6	<i>Botol</i>	51.300,00	307.800,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				14.693.400,00
	<i>Block Note - Garis Isi 50 Lembar 81 Buah</i>	81	<i>Buah</i>	14.100,00	1.142.100,00
	<i>- Tas Bimtek 81 Buah 81 Buah</i>	81	<i>Buah</i>	167.300,00	13.551.300,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				1.850.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				1.850.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 OJ</i>	1	<i>OJ</i>	500.000,00	500.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	250.000,00	250.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 1 OJ</i>	1	<i>OJ</i>	900.000,00	900.000,00
	<i>Pembawa Acara (Berstatus Non PNS) OK 1 OK</i>	1	<i>OK</i>	200.000,00	200.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Peggandaan				31.880.300,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				31.125.000,00
	<u>Buku Isian Profil Desa 501 Buku</u>	501	<i>Buku</i>	50.000,00	25.050.000,00
	<u>Buku Juknis Profil 81 Buku</u>	81	<i>Buku</i>	75.000,00	6.075.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Peggandaan				755.300,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 3021 Lembar</i>	3021	<i>Lembar</i>	250,00	755.250,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		50,00	50,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				22.149.900,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				22.149.900,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 3 Kali</i>	3	<i>Dus</i>	36.700,00	110.100,00
	<i>Snack Biasa 37 Orang x 3 Kali</i>	111	<i>Box</i>	18.400,00	2.042.400,00
	<i>Nasi box biasa 37 Orang x 3 Kali</i>	111	<i>Box</i>	36.700,00	4.073.700,00
	<u>Rapat Sosialisasi</u>				
	<i>Nasi box biasa 95 Orang x 3 Kali</i>	285	<i>Box</i>	36.700,00	10.459.500,00
	<i>Snack Biasa 95 Orang x 3 Kali</i>	285	<i>Box</i>	18.400,00	5.244.000,00
	<i>Air mineral gelas 2 Dus x 3 Kali</i>	6	<i>Dus</i>	36.700,00	220.200,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				3.100.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 5 Kali</i>	10	<i>OH</i>	150.000,00	1.500.000,00
	<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 2 Orang x 5 Kali</i>	10	<i>OH</i>	100.000,00	1.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				600.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 1 Orang x 2 Kali	2	OH	300.000,00	600.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH				100.000.000,00	

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

- 1.
 - 2.
 - 3.
- Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	:	2.07.01.18.005 - Fasilitas Sistem Informasi Keuangan desa (SISKEUDES) APBDes
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 110.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 210.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				210.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				210.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				24.300.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				18.900.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				18.900.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	500.000,00	3.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	375.000,00	2.250.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	300.000,00	7.200.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				5.400.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap				5.400.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	300.000,00	5.400.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				185.700.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				53.360.100,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				599.700,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 5 Rim</i>	5	Rim	58.000,00	290.000,00
	<i>Stop Map Folio - 50 Buah</i>	50	Buah	1.300,00	65.000,00
	<i>Isi Stapples - 1210 2 Dus</i>	2	Dus	39.700,00	79.400,00
	<i>Paper Clips - No 3 3 Pak</i>	3	Pak	3.700,00	11.100,00
	<i>Binder Klip - No 260 3 Buah</i>	3	Buah	31.800,00	95.400,00
	<i>Ordner - Lorek Folio Kw 3 Buah</i>	3	Buah	19.600,00	58.800,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				52.760.400,00
	<i>Tas Bimtek 462 Paket</i>	462	Paket	114.200,00	52.760.400,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				2.150.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				150.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Cetak Banner 1 Buah</u>	1	Buah	150.000,00	150.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 Orang x 1 Jam x 4 Kali</i>	4	OJ	500.000,00	2.000.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.922.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak <u>Cetak Buku Materi 462 Buku</u>	462	Buku	10.000,00	4.620.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 1208 Lembar</i>	1208	Lembar	250,00	302.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				30.267.900,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat <u>Rapat Koordinasi</u> <i>Air mineral gelas 1 Dus x 2 Hari</i> <i>Snack Biasa 40 Orang x 2 Hari</i> <i>Nasi box biasa 40 Orang x 2 Hari</i> <u>Rapat Sosialisasi</u> <i>Nasi box biasa 462 Orang x 1 Hari</i> <i>Snack Biasa 462 Orang x 1 Hari</i> <i>Air mineral gelas 9 Dus x 1 Hari</i>	2 80 80 462 462 9	Dus Box Box Box Box Dus	36.700,00 18.400,00 36.700,00 36.700,00 18.400,00 36.700,00	73.400,00 1.472.000,00 2.936.000,00 16.955.400,00 8.500.800,00 330.300,00
5 2 2 21	Belanja Jasa Konsultansi				95.000.000,00
5 2 2 21 009	Belanja Jasa konsultan Teknologi Informasi <i>Belanja Jasa konsultan Teknologi Informasi 1 Paket</i>	1	Paket	95.000.000,00	95.000.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

210.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.18 - Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Kegiatan	:	2.07.01.18.006 - Pemberdayaan Lembaga Dan Organisasi Masyarakat Pedesaan
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 195.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 195.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Desa Berkembang	48,92%
Masukan	Jumlah Dana	195.000.000
Keluaran	Jumlah LPM Baik	108 LPM
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				195.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				195.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				22.200.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				17.700.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				16.200.000,00
	<i>Pengarah 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	450.000,00	2.700.000,00
	<i>Penanggung jawab 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	350.000,00	2.100.000,00
	<i>Ketua 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	300.000,00	1.800.000,00
	<i>Sekretaris 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	275.000,00	1.650.000,00
	<i>Kordinator 100jt s/d 200jt 1 Orang x 6 Bulan</i>	6	OB	325.000,00	1.950.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 4 Orang x 6 Bulan</i>	24	OB	250.000,00	6.000.000,00
5 2 1 01 005	Honorarium Tim Teknis / Petugas Lapangan				1.500.000,00
	<i>Anggota 5 Orang x 2 Bulan</i>	10	OB	150.000,00	1.500.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				4.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				4.500.000,00
	<i>Anggota 100jt s/d 200jt 3 Orang x 6 Bulan</i>	18	OB	250.000,00	4.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				172.800.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				16.721.100,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				1.147.900,00
	<i>Amplop Dinas Coklat - 15,5 X 25 Cm 1 Dus</i>	1	Dus	25.100,00	25.100,00
	<i>Buku Kwitansi - Gm 80 Lembar 2 Buah</i>	2	Buah	10.400,00	20.800,00
	<i>Binder Klip - No 200 10 Buah</i>	10	Buah	22.600,00	226.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Isi Stapples - 1210 5 Dus</i>	5	<i>Dus</i>	39.700,00	198.500,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 8 Rim</i>	8	<i>Rim</i>	58.000,00	464.000,00
	<i>Paper Clips - No 3 5 Pak</i>	5	<i>Pak</i>	3.700,00	18.500,00
	<i>Stop Map Folio - 150 Buah</i>	150	<i>Buah</i>	1.300,00	195.000,00
5 2 2 01 010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				879.800,00
	<u>Juara I (Tropy) 1 Buah</u>	1	<i>Buah</i>	313.800,00	313.800,00
	<u>Juara II (Tropy) 1 Buah</u>	1	<i>Buah</i>	295.500,00	295.500,00
	<u>Juara III (Tropy) 1 Buah</u>	1	<i>Buah</i>	270.500,00	270.500,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				14.693.400,00
	<i>Block Note - Garis Isi 50 Lembar 81 Buah</i>	81	<i>Buah</i>	14.100,00	1.142.100,00
	<u>Tas Bimtek (Model Ransel) 81 Buah</u>	81	<i>Buah</i>	167.300,00	13.551.300,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4.050.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				300.000,00
	<u>Pembuatan Banner Acara 2 Buah</u>	2	<i>Buah</i>	150.000,00	300.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				3.750.000,00
	<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 1 Orang x 5 Jam x 1 Kali</i>	5	<i>OJ</i>	500.000,00	2.500.000,00
	<i>Moderator (Berstatus PNS) OK 1 Orang x 5 Jam x 1 Kali</i>	5	<i>OK</i>	250.000,00	1.250.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.613.200,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				2.025.000,00
	<u>Cetak Buku 81 Buku</u>	81	<i>Buku</i>	25.000,00	2.025.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				588.200,00
	<i>Foto Kopi Hitam Putih 2352 Lembar</i>	2352	<i>Lembar</i>	250,00	588.000,00
	<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		200,00	200,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				21.215.700,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				21.215.700,00
	<u>Peserta KPMD dan Kasi Ekbang</u>				
	<i>Nasi box biasa 81 Orang x 1 Hari x 1 Kali</i>	81	<i>Box</i>	36.700,00	2.972.700,00
	<i>Snack Biasa 81 Orang x 2 Hari x 1 Kali</i>	162	<i>Box</i>	18.400,00	2.980.800,00
	<i>Air mineral gelas 2 Dus x 2 Hari x 1 Kali</i>	4	<i>Dus</i>	36.700,00	146.800,00
	<u>Rapat Koordinasi</u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 5 Hari</i>	5	<i>Dus</i>	36.700,00	183.500,00
	<i>Snack Biasa 39 Orang x 5 Hari</i>	195	<i>Box</i>	18.400,00	3.588.000,00
	<i>Nasi box biasa 39 Orang x 5 Hari</i>	195	<i>Box</i>	36.700,00	7.156.500,00
	<u>Rapat Panitia</u>				
	<i>Air mineral gelas 1 Dus x 6 Hari</i>	6	<i>Dus</i>	36.700,00	220.200,00
	<i>Snack Biasa 12 Orang x 6 Hari</i>	72	<i>Box</i>	18.400,00	1.324.800,00
	<i>Nasi box biasa 12 Orang x 6 Hari</i>	72	<i>Box</i>	36.700,00	2.642.400,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				102.000.000,00
5 2 2 15 002	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				102.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Golongan II dan I/Pegawai Tidak tetap 2 Orang x 5 Kali</i>	10	<i>OK</i>	200.000,00	2.000.000,00
	<i>Harian Dalam Provinsi PNS/ASN Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 2 Orang x 5 Kali</i>	10	<i>OK</i>	300.000,00	3.000.000,00
	<u>Studi Banding dan Workshop BUMDesa 1 Paket</u>	1	<i>Paket</i>	97.000.000,00	97.000.000,00
5 2 2 22	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat				10.000.000,00
5 2 2 22 001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat				10.000.000,00
	<u>Juara I 1 Desa</u>	1	<i>Desa</i>	5.000.000,00	5.000.000,00
	<u>Juara II 1 Desa</u>	1	<i>Desa</i>	3.000.000,00	3.000.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<u>Juara III 1 Desa</u>	1	Desa	2.000.000,00	2.000.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				16.200.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				16.200.000,00
	<u>transport Peserta 54 OK x 2 Kali</u>	108	OK	150.000,00	16.200.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					195.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	:	2.07.01.19.002 - Pembinaan Kader PKK
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 600.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 710.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	710.000.000
Keluaran	Jumlah PKK yang di bina	502 Lembaga
Hasil	Prosentase Desa Maju	4,98%

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				710.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				710.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				20.250.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				17.250.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.250.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	500.000,00	2.500.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	400.000,00	2.000.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	350.000,00	1.750.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	325.000,00	1.625.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 5 Bulan</i>	5	OB	375.000,00	1.875.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 5 Orang x 5 Bulan</i>	25	OB	300.000,00	7.500.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				3.000.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				3.000.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 2 Orang x 5 Bulan</i>	10	OB	300.000,00	3.000.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				689.750.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				68.670.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				453.700,00
	<i>Amplop - Rs 90 3 Dus</i>	3	Dus	15.900,00	47.700,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 7 Rim</i>	7	Rim	58.000,00	406.000,00
5 2 2 01 011	Belanja Bahan Pakai Habis Peralatan Praktek Kerja				3.500.000,00
	<i>- Bahan Praktek Peserta (Ayam Fillet, tepung terigu, susu kental, coklat, pasta pandan, salad oil, gula, vanilla, tepung tapioka, tepung bumbu, coklat pasta, dll) 10 Paket 10 Paket</i>	10	Paket	350.000,00	3.500.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode					Uraian	Jumlah			
						Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1					2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	2	2	01	012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer <i>Tinta Refil Printer - Botol 70 Ml Hitam Original 3 Botol</i>	3	Botol	122.100,00	366.300,00
5	2	2	01	016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit <i>- Seminar Kit Kanker Leher Rahim (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 145 Paket</i> <i>- Seminar Kit Pembinaan Kader Posyandu (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 280 Paket</i> <i>- Seminar Kit Penyuluhan KDRT (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 145 Paket</i> <i>- Seminar Kit Penyuluhan Pola Asuh Anak (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 145 Paket</i>	145	Paket	90.000,00	13.050.000,00
					<i>- Seminar Kit Pembinaan Kader Posyandu (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 280 Paket</i>	280	Paket	90.000,00	25.200.000,00
					<i>- Seminar Kit Penyuluhan KDRT (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 145 Paket</i>	145	Paket	90.000,00	13.050.000,00
					<i>- Seminar Kit Penyuluhan Pola Asuh Anak (Tas Bimtek, Block Note, Ballpoint) 145 Paket</i>	145	Paket	90.000,00	13.050.000,00
5	2	2	02		Belanja Bahan/Material				347.490.000,00
5	2	2	02	008	Belanja Bahan – Bahan Logistik <i>- Bahan Nutrisi Bayi Balita Gizi Kurang (susu balita, Biskuit, Agar, agar, Gula , dll) 27 Kec x 30 Orang 810 Paket</i> <i>- Pemberian Nutrisi Ibu Hamil (susu bumil, Biskuit, Agar, agar, Gula , dll) 27 Kec x 30 Orang 810 Paket</i> <i>- Pemberian Nutrisi Lansia (Biskuit, Kacang ijo, Agar, agar, Gula , dll) 27 Kec x 30 Orang 810 Paket</i>	810	Paket	152.000,00	123.120.000,00
					<i>- Pemberian Nutrisi Ibu Hamil (susu bumil, Biskuit, Agar, agar, Gula , dll) 27 Kec x 30 Orang 810 Paket</i>	810	Paket	140.000,00	113.400.000,00
					<i>- Pemberian Nutrisi Lansia (Biskuit, Kacang ijo, Agar, agar, Gula , dll) 27 Kec x 30 Orang 810 Paket</i>	810	Paket	137.000,00	110.970.000,00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor				57.100.000,00
5	2	2	03	015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur <i>Pembinaan Kader PKK</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i> <i>Penyuluhan Kanker Leher Rahim</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Penyuluhan KDRT</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Penyuluhan Pola Asuh Anak</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i> <i>Tenaga ahli Lomba 10 Program Pokok PKK</i> <i>Honor Juri 13 Orang x 3 kecamatan</i> <i>Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga (UP2K)</i> <i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i> <i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Penyuluhan Kanker Leher Rahim</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
					<i>Penyuluhan KDRT</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
					<i>Penyuluhan Pola Asuh Anak</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Narasumber (Berstatus Non PNS) OJ 4 OJ</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
					<i>Tenaga ahli Lomba 10 Program Pokok PKK</i>	39	OK	900.000,00	35.100.000,00
					<i>Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga (UP2K)</i>	4	OJ	900.000,00	3.600.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 2 OK</i>	2	OK	400.000,00	800.000,00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				27.291.230,00
5	2	2	06	001	Belanja Cetak <i>Materi Pembinaan Kader PKK 280 Eks</i> <i>Materi Penyuluhan Kanker Leher Rahim 145 Eks</i> <i>Materi Penyuluhan KDRT 145 Eks</i> <i>Materi Penyuluhan Pola Asuh Anak 145 Eks</i> <i>Materi UP2K 100 Eks</i>	280	Eks	35.000,00	9.800.000,00
					<i>Materi Penyuluhan Kanker Leher Rahim 145 Eks</i>	145	Eks	30.000,00	4.350.000,00
					<i>Materi Penyuluhan KDRT 145 Eks</i>	145	Eks	30.000,00	4.350.000,00
					<i>Materi Penyuluhan Pola Asuh Anak 145 Eks</i>	145	Eks	30.000,00	4.350.000,00
					<i>Materi UP2K 100 Eks</i>	100	Eks	36.000,00	3.600.000,00
5	2	2	06	002	Belanja Penggandaan <i>Foto Kopi Hitam Putih 2178 Lembar</i>	2178	Lembar	250,00	544.500,00
5	2	2	06	003	Belanja Penjilidan <i>Penjilidan - Biasa, Lakban 27 Eks</i>	27	Eks	10.990,00	296.730,00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				57.238.770,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode						Uraian	Jumlah			
							Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1						2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	2	2	11	002	Belanja makanan dan minuman rapat					4.316.000,00
					<u>Rapat Koordinasi (Pembinaan Kader PKK)</u>					
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<u>Rapat Koordinasi dan teknis (Pelatihan UP2K)</u>					
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
					<u>Rapat Persiapan (Penyuluhan Kanker Leher Rahim)</u>					
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<u>Rapat Persiapan (Penyuluhan KDRT)</u>					
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<u>Rapat Persiapan (Penyuluhan Pola Asuh Anak)</u>					
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
5	2	2	11	007	Belanja makanan dan minuman kegiatan					52.922.770,00
					<i>Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 Paket</i>	1	Paket	52.922.770,00		52.922.770,00
5	2	2	22		Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga /Masyarakat					4.750.000,00
5	2	2	22	001	Uang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat					4.750.000,00
					<u>Juara I (Lomba 10 Program PKK) 1 Orang</u>	1	Orang	2.000.000,00		2.000.000,00
					<u>Juara II (Lomba 10 Program PKK) 1 Orang</u>	1	Orang	1.500.000,00		1.500.000,00
					<u>Juara III (Lomba 10 Program PKK) 1 Orang</u>	1	Orang	1.250.000,00		1.250.000,00
5	2	2	27		Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat Selain Hibah Dan Bantuan Sosial					127.210.000,00
5	2	2	27	001	Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat Selain Hibah Dan Bantuan Sosial					127.210.000,00
					<u>Pemberian Penghargaan Pada Kader PKK yang mengabdikan Lebih dari 15 tahun (Bad Cover, Mukenah, Jilbab) 30 Orang</u>	30	Orang	977.000,00		29.310.000,00

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Peralatan Peserta (Mixer, Oven , Wajan, Timbangan Kue, Pisau, Poti 8", Loyang, Loyang roti, Isutil, Serok, Soled Ikimura 212, Sapit Kue, Cetakan Donat, Ember, dll) 100 Set</i>	100	Set	979.000,00	97.900.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					710.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	:	2.07.01.19.003 - Fasilitas Pembinaan Taman Posyandu
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 680.000.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 780.000.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	75,06%
Masukan	Jumlah Dana	780.000.000
Keluaran	Jumlah Taman Posyandu yang dibina	462 Desa
Hasil	Prosentase Desa Maju	9,98

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				780.000.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				780.000.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				16.000.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				13.600.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.600.000,00
	<i>pengarah 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	500.000,00	2.000.000,00
	<i>Penanggung jawab 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Ketua 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	350.000,00	1.400.000,00
	<i>Sekretaris 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
	<i>Kordinator 200 jt s/d 1M 1 Orang x 4 Bulan</i>	4	OB	325.000,00	1.300.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 5 Orang x 4 Bulan</i>	20	OB	300.000,00	6.000.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				2.400.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				2.400.000,00
	<i>Anggota 200 jt s/d 1M 2 Orang x 4 Bulan</i>	8	OB	300.000,00	2.400.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				764.000.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				67.631.400,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				427.500,00
	<i>Amplop - Rs 90 5 Dosin</i>	5	Dosin	15.900,00	79.500,00
	<i>Kertas Hvs 70 Gr - Folio/500 Lbr 6 Rim</i>	6	Rim	58.000,00	348.000,00
5 2 2 01 010	Belanja Hadiah, Tropi, Plakat, Cenderamata, dan Sertifikat				18.000.000,00
	<i>Juara 1 (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</i>	1	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	<i>Juara 2 (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</i>	1	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode						Uraian	Jumlah			
							Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1						2	3	4	5	6 = 3 x 5
						<u>Juara 3 (1 Set Peralatan Masak) 1 Paket</u>	1	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
						<u>Juara Harapan 1- 7 (1 Set Peralatan Masak) 7 Paket</u>	7	Paket	1.500.000,00	10.500.000,00
5	2	2	01	012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer					603.900,00
					<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Hitam Original 1 Botol</i>	1	Botol	122.100,00		122.100,00
					<i>Tinta Refil Printer - Botol 70 MI Warna Original 3 Botol</i>	3	Botol	160.600,00		481.800,00
5	2	2	01	016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit					48.600.000,00
					<u>Seminar Kit Revitalisasi Posyandu (Tas Bimtek, Blocknote, Ballpoint) 450 Paket</u>	450	Paket	108.000,00		48.600.000,00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor					58.200.000,00
5	2	2	03	015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur					58.200.000,00
					<u>Lomba 10 Program Pokok PKK</u>					
					<i>Honor Juri 4 Orang x 27 kecamatan</i>	108	OK	500.000,00		54.000.000,00
					<u>Revitalisasi Posyandu</u>					
					<i>Narasumber (Berstatus PNS) OJ 3 Orang x 2 Jam</i>	6	OJ	500.000,00		3.000.000,00
					<i>Moderator (Berstatus Non PNS) OK 3 Orang x 1 Kegiatan</i>	3	OK	400.000,00		1.200.000,00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan					17.170.100,00
5	2	2	06	001	Belanja Cetak					14.715.000,00
					<u>Materi Revitalisasi Posyandu 450 Eks</u>	450	Eks	32.700,00		14.715.000,00
5	2	2	06	002	Belanja Penggandaan					2.312.230,00
					<i>Foto Kopi Hitam Putih 9248 Lembar</i>	9248	Lembar	250,00		2.312.000,00
					<i>Cadangan / Pembulatan</i>	0		230,00		230,00
5	2	2	06	003	Belanja Penjilidan					142.870,00
					<i>Penjilidan - Biasa, Lakban 13 Eks</i>	13	Eks	10.990,00		142.870,00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman					26.998.500,00
5	2	2	11	002	Belanja makanan dan minuman rapat					26.998.500,00
					<u>Panitia dan Narasumber (Revitalisasi Posyandu)</u>					
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Dus	18.400,00		276.000,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Dus	36.700,00		550.500,00
					<u>Peserta (Revitalisasi Posyandu)</u>					
					<i>Nasi box biasa 450 Orang x 1 Kali</i>	450	Box	36.700,00		16.515.000,00
					<i>Snack Biasa 450 Orang x 1 Kali</i>	450	Box	18.400,00		8.280.000,00
					<i>Air mineral gelas 13 Dus x 1 Kali</i>	13	Box	36.700,00		477.100,00
					<u>Rapat Koordinasi (Revitalisasi Posyandu)</u>					
					<i>Air mineral gelas 1 Dus x 1 Kali</i>	1	Dus	36.700,00		36.700,00
					<i>Snack Biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	18.400,00		276.000,00
					<i>Nasi box biasa 15 Orang x 1 Kali</i>	15	Box	36.700,00		550.500,00
5	2	2	14		Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu					121.500.000,00
5	2	2	14	005	Belanja Pakaian Kostum / Seragam Khusus					121.500.000,00
					<u>- Kain Seragam Kader Posyandu 5 Orang x 27 Kec 405 Buah</u>	405	Buah	300.000,00		121.500.000,00
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas					31.050.000,00
5	2	2	15	001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah					31.050.000,00
					<i>Uang Harian PNS Eselon II dan Eselon III 2 Orang x 27 kecamatan</i>	54	OK	200.000,00		10.800.000,00
					<i>Uang Harian PNS Eselon IV dan Golongan III/Non Eselon 3 Orang x 27 kecamatan</i>	81	OK	150.000,00		12.150.000,00
					<i>Uang Harian PNS Golongan II dan I/Pegawai Tidak Tetap 3 Orang x 27 kecamatan</i>	81	OK	100.000,00		8.100.000,00
5	2	2	23		Belanja Hibah barang atau jasa					198.450.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 23 001	Belanja hibah barang atau jasa yang diserahkan kepada pihak masyarakat <u>Belanja APE (Alat Permainan Edukasi) 3 Desa x 27 Kec 3 Desa x 27 kecamatan</u>	81	Paket	2.450.000,00	198.450.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				243.000.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi <u>Transport Kader 27 Kec x 15 Orang x 4 Bulan 15 Orang x 27 kecamatan x 4 Bulan</u>	1620	Paket	150.000,00	243.000.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH					780.000.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :
TANGGAL PEMBAHASAN :
CATATAN HASIL PEMBAHASAN :
1.
2.
3.
Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran



PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RKA - OPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi : 2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Pegguna Anggaran/ :
Kuasa Pengguna Anggaran
a. Nama : KHUSNUL YAQIN, S.Si
b. NIP : 19670524 199302 1 004
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan desa

Kode	Nama Formulir
RKA - OPD	Ringkasan Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pendapatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Tidak Langsung Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Organisasi Perangkat Daerah
RKA - OPD 3.1	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - OPD 3.2	Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-OPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN

TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah	:	2.07 - Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Organisasi	:	2.07.01 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Program	:	2.07.01.19 - Program Peningkatan Peran Perempuan Di Perdesaan
Kegiatan	:	2.07.01.19.007 - Fasilitas Perguliran simpan Pinjam Untuk Perempuan (SPP) Berbasis Pemberdayaan Masyarakat
Lokasi	:	Kabupaten Lamongan
Sumber Dana	:	Dana Daerah
Jumlah Tahun 2019	:	Rp. 124.500.000,00
Jumlah Tahun 2020	:	Rp. 124.500.000,00
Jumlah Tahun 2021	:	Rp. -

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Jumlah Kelompok Perempuan Aktif	
Masukan	Jumlah Dana	124.500.000
Keluaran	Jumlah Kegiatan	1 Kegiatan
Hasil	Prosentase Desa Maju	

Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA DAERAH				124.500.000,00
5 2	BELANJA LANGSUNG				124.500.000,00
5 2 1	Belanja Pegawai				17.250.000,00
5 2 1 01	Honorarium PNS				9.750.000,00
5 2 1 01 001	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.750.000,00
	<i>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Paket</i>	1	Paket	9.750.000,00	9.750.000,00
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				7.500.000,00
5 2 1 02 001	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap				7.500.000,00
	<i>Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap 1 Paket</i>	1	Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				107.250.000,00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.062.000,00
5 2 2 01 001	Belanja Alat Tulis Kantor				860.400,00
	<i>Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket</i>	1	Paket	860.400,00	860.400,00
5 2 2 01 012	Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer				300.000,00
	<i>Belanja Pakai Habis Perlengkapan Komputer dan Printer 1 Paket</i>	1	Paket	300.000,00	300.000,00
5 2 2 01 016	Belanja Pakai Habis Seminar Kit				2.901.600,00
	<i>Belanja Pakai Habis Seminar Kit 1 Paket</i>	1	Paket	2.901.600,00	2.901.600,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				3.500.000,00
5 2 2 03 012	Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi				800.000,00
	<i>Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi 1 Paket</i>	1	Paket	800.000,00	800.000,00
5 2 2 03 015	Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur				2.700.000,00

**Rincian Rencana Kerja dan Anggaran Belanja Langsung
Organisasi Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	<i>Belanja jasa Narasumber / tenaga ahli / Instruktur 1 Paket</i>	1	Paket	2.700.000,00	2.700.000,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.748.000,00
5 2 2 06 001	Belanja Cetak				9.360.000,00
	<i>Belanja Cetak 1 Paket</i>	1	Paket	9.360.000,00	9.360.000,00
5 2 2 06 002	Belanja Penggandaan				1.313.000,00
	<i>Belanja Penggandaan 1 Paket</i>	1	Paket	1.313.000,00	1.313.000,00
5 2 2 06 003	Belanja Penjilidan				75.000,00
	<i>Belanja Penjilidan 1 Paket</i>	1	Paket	75.000,00	75.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				20.040.000,00
5 2 2 11 002	Belanja makanan dan minuman rapat				20.040.000,00
	<i>Belanja makanan dan minuman rapat 1 Paket</i>	1	Paket	20.040.000,00	20.040.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				22.100.000,00
5 2 2 15 001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				22.100.000,00
	<i>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Paket</i>	1	Paket	22.100.000,00	22.100.000,00
5 2 2 25	Belanja Pihak Ketiga				46.800.000,00
5 2 2 25 001	Belanja Transportasi dan Akomodasi				46.800.000,00
	<i>Belanja Transportasi dan Akomodasi 1 Paket</i>	1	Paket	46.800.000,00	46.800.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

124.500.000,00

Lamongan, 01 November 2019

Pengguna anggaran



(KHUSNUL YAQIN, S.Si)

NIP : 19670524 199302 1 004

KETERANGAN :

TANGGAL PEMBAHASAN :

CATATAN HASIL PEMBAHASAN :

1.

2.

3.

Dst

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	Nama	N I P	Jabatan	Tanda Tangan
1	MOCH. FAIZ JUNAIDI, SP. , MP	19731105 199803 1 006	Kepala Bappeda
2	EDY YUNAN ACHMADI, SSTP, M.Si	19801027 199912 1 001	Kabag Administrasi Pembangunan
3	NURUL MUKMININ, SE, MM	19741101 199402 1 001	Kabid Anggaran